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Týdeník Cesta Vysočinou jako DÁREK
Vážení čtenáři.

Nyní si můžete objednat Týdeník 
Cesta Vysočinou i jako dárkový po-
ukaz pod Vánoční stromeček, nebo 
k jiným svátečním příležitostem. 
Získáte roční předplatné tradičního 
regionálního týdeníku se slevou za 
550,- Kč a navíc několik barevných 
časopisových příloh v roce zdarma. 
Tak neváhejte a objednávejte pro 
sebe, své známe i blízké, nebo přáte-
le. Tato akce platí pro nové předplati-
tele.  (mac)
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AKTUALITA

OBJEDNEJTE 
SI PŘEDPLATNÉ

Noví předplatitelé, kteří si 
objednají předplatné TÝ-
DENÍKu CESTA VYSO-
ČINOU, získají k novinám 
několikrát ročně barev-
nou přílohu – křížovky, 
tv program a jiné. Objed-
nat si můžete předplatné 
na www.cestavysocinou.
cz nebo mailem redakce@
cestavysocinou.cz. Sběrné 
místo: www.cestavysocinou.
cz/online.

ZUBNÍ POHOTOVOST

26.- 27. listopadu  
Dr. Pullman Josef, 

Česká Bělá 122, 582 61,
 tel. 603 989 746

EPIGRAM 2016
Letošní autorská soutěž vyhlá-
šená ÚS SN Vysočina ukázala, 
že epigramy nejsou zapomenuty. 
Na sto padesát autorů vytvořilo-
devět set epigramů. Dokladů, že 
potřeba zvučné, výstižné zkratky 
se nevytratila. A čtenářům nabí-
zíme odborníky vstřícně přijaté 
epigramy; dnešní je  Ivo Pimpera 
z Hradce Králové nazvaný:

PO RUDÉ MODRÁ
Kdo si nakrad prostředků
ze státního majetku,
po rudé pak modrou volil,
tleská tomu, kdo mu solil. 
 Sborník E 2016, str. 21 / JKt

Traduje se, že čím je člověk star-
ší, tím je moudřejší. Při setkání 
pozdraví a nezavádí řeč. Jsou 
však lidé, které potkáváme velice 
rádi a ztratit s nimi pár vět roz-
hodně není marněním času.  Prá-
vě takovým je Jan Kliment, který 
završuje osmé desetiletí života. 
A povězme, že života pestrého 
a neobyčejně pracovitého, plod-
ného a iniciativního. Příležitost 
tropí s lidmi ledacos. Z Jana Kli-
menta udělala  poctivého, přímé-
ho člověka, který se nevyhýbal 
přátelům, uvědomujíce si, že jej 
mohou potřebovat. Podat pomoc-
nou ruku nikdy neodmítl. Jako 
novinář poznal nesmírné množ-
ství osobností a nepoměrně větší 
počet jen zdánlivě obyčejných 
lidí, poznal různé osudy a událos-
ti. Z doby rozhlasového působení 
vzpomínají již nemnozí pamět-
níci jeho začátků ve skromných 
podmínkách okresního vysílání 
z budovy havlíčkobrodské pošty 
nebo pozdější pravidelné ranní 
pětiminutovky. Jeho hlas jsme 
slýchali ve vysílání z Hradce 
Králové a Jihlavy. Jednou z prio-
rit Vysočiny byla stavba dalešické 

atomové elektrárny, média ji celé 
roky komentovala a Jan Kliment 
se stal při pohledu zvenčí jakousi 
živou kronikou výstavby. Právě 
neustálý kontakt s lidmi jej naučil 
poznávat a instinktivně rozlišovat 
charakterové hodnoty jednotliv-
ců. 

Vznikla by obsáhlá publikace 
z toho, co zná o naší krásné Vyso-
čině,  o mnoha významných, po-
zoruhodných i téměř neznámých 
osobnostech, žijících a tvořících 
v ústraní, o historických památ-
kách i zdánlivě všedních zapad-
lých zákoutích, o průmyslových 
a zemědělských strukturách dří-
vějších i současných, o architek-
tonických proměnách a kultur-
ních tradicích. V neposlední řadě 
o městě Havlíčkův Brod, které 
mu navzdory všem profesním 
toulkám republikou zůstávalo do-
movem. Město a okolí má v pa-
měti dokonale zmapované, stále 
v něm působí, vstřebává kladné 
stránky jeho proměn. Navzdory 
peripetiím souvisejícím s přibý-
vajícími roky se stále podílí na 
nejrůznějších aktivitách. Jeho 

novinové fotografi e se vyznačují 
věcnou střízlivostí při zachování 
nezbytných dokumentaristických 
hodnot. Vskutku originální jsou 
vždy pečlivě připravené, úsměv-
né, sugestivní a naprosto přiroze-
né vstupy při vernisážích výstav 
a zahájení rozličných kulturních 
či společenských akcí.
Byl to Jan Kliment, kdo zavdal 
podnět vytvořit specifi cký vztah 
k odkazu Karla Havlíčka Borov-
ského. Nezůstalo pouze u nápa-
du, u verbální linky. Svou vizi 
proměnil ve skutečnost. Před pat-
nácti roky připravil první literární 
soutěž Epigram 2006, měl stěžejní 
podíl na Epigramu 2011 a převáž-
ně jeho dílem je i Epigram 2016. 
Určitě si sotva dokážeme před-
stavit, kolik času a energie musel 
vynaložit - od organizačních zále-
žitostí až k vydání pamětních me-
dailí a sborníku, prezentujícího 

tvorbu účastníků.  Epigramy byly 
Karlu Havlíčku Borovskému spíš 
okrajovou tvorbou, související 
s jeho novinářským působením, 
ale právě mnohé z nich zůstávají 
plně aktuální, jejich břit čas nao-
pak přibrušuje. Proto je záslužná 
tendence oživit čtenáři oblíbený 
žánr. 
Nelze nevzpomenout další pra-
covní záběr Jana Klimenta, jeho 
dlouholeté vedení Syndikátu no-
vinářů Vysočiny. Nepochybně 
bychom mohli připomenout půso-
bení, o němž se skromností sobě 
vlastní příliš nemluví. Jeho život-
ní cestu lemuje zdánlivě všední 
pracovní elán, vytrvalost, hou-
ževnatost a schopnost vystihnout 
podstatu dění, skutečný význam 
činů, událostí i slov, schopnost 
eliminovat a komentovat pod-
statné. Udržuje si přehled o všech 
významných akcích v regionu, 

mnohé glosuje slovem i fotogra-
fi emi. Stát stranou dění mu není 
vlastní. Jako člen redakční rady 
se podílí na obnoveném vydávání 
mezi čtenáři populárních regio-
nálních novin. V průběhu let se 
obměňoval název, dnes vycházejí 
jako Týdeník Cesta Vysočinou.
S odchodem do důchodu Jan 
Kliment nezavřel za celoživotní 
profesí vrátka, stále je nechává 
otevřená, nedopřává si odpočinku 
a optimisticky spřádá pavučinky 
dalších pracovních perspektiv. 
Skromný muž, plně oddaný své 
profesi, rodině, u které má oporu 
a obdivuhodné pochopení, blízký 
nespočetnému množství přátel 
a známých. K životnímu výročí 
mu vyslovme upřímné blahopřání, 
stiskněme ruku s vřelým přáním, 
aby mu bylo přáno ještě dlouhá 
léta pohybovat se ve středu dění 
a nechávat se oslovovat kouzlem 
dramatického i melancholického 
okamžiku, jak je proud života 
přináší, hledat v zítřcích to lepší, 
protože jeho mementem je hledět 
dopředu.
Jan Kliment se – možná shodou 
okolností – stal novinářem. Jan 
Kliment novinářem zůstává. Ne-
boť o něm platí princip jednou no-
vinářem, navždy novinářem. No-
vinářem v tom nejlepším smyslu 
toho slova. Na okázalá laudatia si 
nepotrpí. Proto blahopřejme a vy-
slovme poděkování za dosavadní 
záslužné celoživotní úsilí.
 Foto: Milan Kopecký

JAN KLIMENT - 80

Jan Kliment - jednou novinář, navždy novinář

Ledeč nad Sázavou
Kdy přesně město obdrželo 
znak, není známo, ale s největ-
ší pravděpodobností to bylo za 
vlády pánů z Říčan, neboť znak 
města je totožný s jejich erbem. 
Stalo se tak pravděpodobně do 
roku 1541, nejpozději do roku 
1556. Na červeném štítě jsou tři 
stříbrné leknínové listy, upro-
střed spojené stonky tak, že dva 
směřují k rohům štítu a jeden 
k jeho patě. Nad štítem je tur-
najský helm en face se zlatou 
korunou a červeno-stříbrnými 
přikryvadly. Nad korunou jsou 
v klenotu dvě rozložená červe-
ná křídla a mezi nimi opět stří-
brný leknínový trojlist.

Na zachovaných pečetích a ra-
zítkách je zpodobněn pouze sa-
motný štít bez helmu a klenotu, 
v literatuře se však obecně užívá 
úplného znaku a také město sa-
motné používá znak úplný.

V klenbě ledečského děkan-
ského kostela sv. Petra a Pavla 
umístěný znak z roku 1654 je 
zobrazen v chybných barvách: 
na stříbrném štítě jsou zlaté listy 
s černými stonky. Jde o svévol-
nou úpravu řemeslníků, neboť 
heraldická pravidla nepřipouš-
tějí klást na sebe zlatou a stříbr-
nou barvu.

 Text a foto: Jaroslav Vála
Vyobrazení znaku v ledečském tu-
ristickém informačním centru

Znaky měst a obcí Havlíčkobrodska (3)

Ve čtvrtek 17. listopadu dopoledne uctilo město Havlíčkův Brod ve 
spolupráci s místní odbočkou Konfederace politických vězňů Den boje 
za svobodu a demokracii. Vedení radnice, ředitelé škol a kulturních 
institucí i zástupci různých spolků položili květiny k Pomníku obětem 
komunismu ve Štáfl ově ulici.
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od  10.11.  do  16.11.2016:
10.11. Denisa Dvořáková, Pohled 
10.11. Anežka Görnerová, Přibyslav
10.11. Klára Vencová, Havlíčkův Brod 
11.11. Matyáš Fialka, Ledeč nad Sázavou
11.11. Nina Vojtěchová, Chotěboř
12.11. Matěj Hrůza, Lípa 
12.11. Viktorie Vojířová, Ledeč nad Sázavou
13.11. Adam Dočekal, Havlíčkův Brod
13.11. Veronika Kadlecová, Ledeč nad Sázavou
13.11. Michala Kruntorádová, Chotěboř
13.11. Adéla Čiplová, Havlíčkův Brod
14.11. Alexander Bohuněk, Havlíčkův Brod
14.11. Anna Ficbauerová, Havlíčkův Brod 
14.11. Sandra Veletová, Kozlov 
14.11. Sofi e Vlčková, Světlá nad Sázavou
15.11. Bára Kočí, Světlá nad Sázavou 
16.11. Šimon Poul, Sázavka 
16.11. Maxim Suchánek, Chotěboř
Vážení čtenáři, v našem přehledu najdete jen ta miminka, která 
mají trvalé bydliště v havlíčkobrodském okrese a na Humpolecku, 
a jejichž maminky nám daly souhlas se zveřejněním. Fotografi e mi-
minek si můžete prohlédnout na webu nemocnice: www.onhb.cz.  

Šťastnou cestu Vysočinou
Miminka narozená 

v havlíčkobrodské porodnici

TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU, Jihlavská 1985, 58001 Havlíčkův Brod, zn. TCV

OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO
Jméno a příjmení:

Adresa:

SIPO:

Telefon:

Email:

Odeslat na adresu:
Jihlavská 1985, 
58001 Havlíčkův Brod

Roční předplatné
OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO

Větrníkový den v Rozsochatci
Mladí hasiči a členky Svazu žen 
v Rozsochatci se už počtvrté zapo-
jili do akce Větrníkový den. V sále 
obecního domu uspořádali jako 
vždy tvořivou dílnu pro všechny 
věkové kategorie. Tentokrát vy-
užili volného dne a sešli se 17. 
listopadu vpodvečer. Větrníčky, 
které zde vyrobili, budou využity 
na „Běhu pro slané“, který se bude 
konat v Knyku 10. června 2017. 
Rovněž vybrané drobné fi nanční 
příspěvky pomohou slaným dě-
tem. Někteří z přítomných donesli 
také občerstvení ve tvaru větrníč-
ků. 
Evropský den pro cystickou fi bró-
zu se slaví 21. listopadu. Po celé 
České republice se v tento den ko-

nají benefi ční akce s názvem Vě-
trníkový den, za účelem zvýšení 
povědomí o tomto nevyléčitelném 
onemocnění, které postihuje pře-
devším dýchací a trávicí ústrojí. 
Větrník symbolizuje ztížené dý-
chání slaných dětí, řada z nich ho 
nedokáže ani roztočit. Nemocným 
cystickou fi brózou se někdy říká 
slané děti, protože mají až pětkrát 
slanější pot. Nemocné CF a jejich 
blízké z celé ČR sdružuje Klub 
nemocných cystickou fi brózou. 
Klub poskytuje základní a odbor-
né sociální poradenství, poskytuje 
psychosociální péči, chrání zá-
jmy a práva nemocných, přispívá 
nemocným na náklady spojené 
s léčbou, spolupracuje s centry 

pro léčbu CF, informuje veřejnost 
o problematice CF a vede veřej-
nou sbírku na pomoc nemocným 
CF. Podrobnosti najdete na www.
cfklub.cz .
Pomoc však mohou nabídnout 
i ostatní:
- jednorázovým fi nančním darem 
nebo jeho zprostředkováním
- věcným darem nebo jeho zpro-
středkováním
- umožněním bezplatného užívání 
fi remních služeb 
- uspořádáním či spoluorganizací 
benefi ční akce s výtěžkem pro ne-
mocné CF
- dobrovolnickou činností
- vlastními znalostmi a zkušenost-
mi

- šířením informací o CF ve svém 
okolí
- mediální podporou- napište 
o Klubu nemocných CF, uspořá-
dejte besedu, pozvěte zástupce 
klubu do rádia či televize
- tipy a další náměty na možnosti 
spolupráce s Klubem nemocných 
CF

Pomoc je možná i odesláním dár-
covské SMS ve tvaru DMS SLA-
NEDETI na telefonní číslo 87 
777. Cena DMS je 30,- Kč. Více 
na www.darcvovskasms.cz. Kaž-
dá pomoc je vítaná a možná právě 
i vy můžete něco nabídnout.

 (text a foto: Lenka Hyršová)

Svátek křehkých životů opět připomněla bohoslužba

Antonínův Důl / Havlíčkův Brod 
(Aneta Slavíková) – I když medi-
cína dnešní doby umí zázraky, 
nejistota související s narozením 
nedonošeného miminka nemizí. 
Všem těm, kteří se právě o „děti 
do dlaně“ po porodu a celá léta 
s láskou starají, je proto věnována 
bohoslužba u kapličky Ke cti Pan-
ny Marie u Antonínova Dolu. Ve 
čtvrtek 17. listopadu ku příležitosti 
Celosvětového dne nedonošených 
dětí přišla zhruba stovka poslucha-
čů projevit Bohu své díky, jelikož 
si uvědomují, že lidský život není 
samozřejmostí, ale darem. Mši 
sloužil otec Siard ze želivského 
premonstrátského kláštera, hudeb-
ní doprovod a zpěv byly v režii 
uskupení Výbuch. Bohoslužba, na 
jejímž pořádání se společně podílí 
havlíčkobrodská nemocnice s Ob-
lastní charitou Havlíčkův Brod, 

byla dokonce inspirací i pro další 
místa v České republice, která tuto 
tradici později také zavedla. 
Historie Bohoslužby za děti do 
dlaně u Antonínova Dolu se za-
čala psát před šesti lety. U jejího 
zrodu stála primářka dětského 
oddělení Nemocnice Havlíčkův 
Brod MUDr. Magdalena Chví-
lová-Weberová, která samozřej-
mě nechyběla ani na letošní mši. 
„Dnes si tu všichni připomínáme 
svátek křehkých životů, které po-
třebují hodně péče a hodně lásky. 
I přesto se však někdy stává, že je 
život jejich blízkých poznamenán 
velkým křížem,“ zmínila primářka 
na úvod bohoslužby. 
Přítomní s pokorou děkovali Bohu 
za dar života i za to, že my, lidé, 
máme pořád odvahu život milo-
vat, i když kromě radostí přináší 
i řadu zklamání. „Jediná láska bez 

podmínek je láska mámy a táty. 
Láska, která dokáže přenášet rány. 
Dík patří především vám, rodiče, 
kteří jste měli odvahu svůj boj ne-
vzdávat a kteří věříte, i když jste 
ve svém životě zažili kříž,“ pro-
mlouval otec Siard. 
Bohoslužba za děti do dlaně se ne 
náhodou koná u kapličky Ke cti 
Panny Marie. Vlastníma rukama ji 
postavil Miroslav Pernička z An-
tonínova Dolu, dědeček předčasně 
narozených dvojčátek. V těžkých 
chvílích, kdy se obával o zdraví 
svých vnoučat, prosil Boha o po-
moc. Naštěstí vše dobře dopadlo, 
a tak jako poděkování postavil 
kapli u silnice spojující Havlíčkův 
Brod a Jihlavu. 
Během posledních tří desítek let 
se krystalizuje skupina rodin, kte-
rá vychovává dítě, jež při narození 
váží pod 2500 gramů, má různý 

stupeň nezralosti, s čímž souvi-
sí nejrůznější možné obtíže. Jde 
o skupinu malých pacientů, která 
má své specifi cké zdravotní, psy-
chické, ale i výchovné problémy. 
Bohoslužba věnovaná nedono-
šeným dětem a jejich rodičům je 
pak připomínkou všech rozměrů 
života člověka. Je věnována všem, 
kteří provázejí dítě od okamžiku 
předčasného porodu až po roky 
dalšího vývoje a jsou průvodci ro-
dičů na jejich cestě nejistoty, obav 
i radosti. Má být výrazem naděje, 
prosbou a poděkováním. Zároveň 
je prosbou za sestry a lékaře, aby 
měli sílu a odvahu nacházet nové 
cesty odborné a laskavé pomoci 
maličkým i jejich rodičům. Je rov-
něž prosbou za to, aby měli moud-
rost v rozhodování nad postýlkami 
malinkých miminek.  

Udělejme Vánoce o jeden úsměv krásnější!
Havlíčkův Brod / Humpo-
lec (Aneta Slavíková) - Matky 
s dětmi v nouzi v azylových 
domech prožijí o kapku hezčí 
svátky. Z každého zakoupeného 
balení 12 kusů sycených nápojů 
značek Coca-Cola, Fanta nebo 
Sprite v půllitrové lahvi poputu-
je od příštího týdne 12 Kč (bez 
DPH) na pomoc matkám s dět-
mi v nouzi. Charitní azylové 
domy budou moci díky tomuto 
daru nakoupit v předvánočním 
čase například potraviny, nápo-
je, hygienické potřeby, potřeby 
do domácnosti či lůžkoviny, 
a to přesně podle svých aktuál-
ních potřeb. Při Oblastní chari-
tě Havlíčkův Brod fungují dva 

Charitní domovy – v Havlíčko-
vě Brodě a v Humpolci. 
Akce společností Coca-Co-
la HBC Česká republika, s.r.o. 
a MAKRO Cash & Carry ČR, 
s.r.o potrvá v období od 16. listo-
padu do 13. prosince 2016. Ak-
tuální výši darované částky lze 
pravidelně sledovat na webové 
stránce darujmeusmev.cz. Poté 
dojde k nakoupení darů a jejich 
rozdělení do vybraných zařízení. 
„Naším hlavním cílem je udělat 
v předvánočním čase radost dě-
tem a jejich maminkám, které bu-
dou svátky trávit v provizorních 
podmínkách. Ke spolupráci jsme 
si vybrali neziskovou organizaci 

Charitu ČR, která u nás provozu-
je přes 40 azylových domů pro 
matky s dětmi v tísni,“ vysvětlila 
myšlenku Romana Nýdrle, tisko-
vá mluvčí společnosti MAKRO 
Cash & Carry ČR, s.r.o.

Charita pomáhá matkám v nouzi 
ve všech českých a moravských 
regionech. Azyl poskytuje kaž-
doročně více než třem tisícům 
žen a jejich potomků. Vedle 
toho se rodinám s dětmi věnu-
je také v sociálních poradnách, 
nízkoprahových či krizových 
centrech nebo prostřednictvím 
služeb rané péče. Více se dozvíte 
na stránkách charita.cz/jak-po-
mahame. 

Zapojit se do akce „Udělejte Vá-
noce o jeden úsměv krásnější“ 
můžete jednoduše v každé čes-
ké prodejně MAKRO nákupem 
libovolného počtu 12ks balení 
půllitrových nápojů z řady Coca-
Cola, Coca-Cola Zero, Coca-
Cola light, Coca-Cola Cherry, 
Coca-Cola Vanilla, Fanta pome-
ranč, Fanta Shokata, Fanta Mad-
ness, Fanta Zero, Sprite nebo 
Sprite Zero.

Více informací o činnosti Cha-
ritních domovů při Oblastní 
charitě Havlíčkův Brod najdete 
zde: http://hb.charita.cz/nabize-
ne-sluzby/sluzby-socialni/charit-
ni-domov

Větrníkový den
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 ,,Ale stále mohla utrácet!“
 „Byl jsem hodně štědrý manžel,“ prohlásil sebevědomě a poměrně přesvědčivě. ,,Nemůžu vylou-
čit, že si neulila nějaké peníze bokem, ale za ty si Křivoklát nekoupí!“
 ,,Nenastaly problémy v podnikání?“ zeptal se Radim Hasil, protože je klient připustil, ale blíže 
nespecifi koval jejich rozsah. ,,Krize je jako dřevomorka. Prorůstá nenápadně a najednou bum, chalupa 
je na podpal.“
 ,,Zatím se důsledkům krize poměrně zdárně vyhýbám. Netýkají se mne. Nezabývám se přece pro-
dejem aut, elektrospotřebičů nebo dámských kožichů!Obchoduji s materiálem, o který je v mnohých 
částech světa náramný zájem a převážně ho projevují ti, kteří nemají děravé kapsy. Už jsem vám to 
naznačil.“
 ,,Osobní neshody?“
 ,,Myslíte v podnikání?“
 Radim Hasil mlčky přitakal.
 ,,Běžné. Před nedávnem jsme se museli zbavit dvou společníků se zanedbatelným vloženým ka-
pitálem. Nedokázali udržet tempo, tak se snažili působit potíže. Nakonec to vzdali. Kachlička se 
odstěhoval do Mělníka, jeho žena tam vlastnila mdnší nemovitost po rodičích. Utopil se a doplaval až 
do Hřenska. V poslední době už fungoval jenom na víno. Asi se zase namazal a spadl do vody.“
 ,,A ten druhý?“
 ,,Prokůpek? Nemám tušení, kam ho vítr zavál. Už jsem o něm čásek neslyšel.  Také se odstěhoval. 
V podnikání platí nemilosrdná nepsaná pravidla. Kdo neuspěje v naší fi rmě, nemá ve městě šanci.“
 „Nebo ji nedostane právě proto, že pracoval ve vaší fi rmě?“
 Neurazil se, ale zábavné mu to nepřipadalo. 
 ,,Nesnažte se být vtipný, nevyplácí se to,“ pronesl nečekaně mírně a třebaže držel zapálený dout-
ník v zubech, vytáhl kožené pouzdro s jeho kubánskými sourozenci, otevřel ho a zase zavřel, snad 
bezděčně, snad aby si přepočítal zásobu nebo se něčím zaměstnal. 
 ,,Většinou se mi to příliš nedaří,“ přiznal Radim Hasil.  
 Jakub Požár si dopřál půlminutu na rozmyšlenou. 
 ,,Někdy narazím na pokus o podraz, to je v obchodním světě běžná praxe, jindy přijde výhružný 
dopis.“
 A bylo to venku.
 
 6
 ,,Výhružný dopis?“ opakoval Radim Hasil. ,,Zase anonymní?“

přítěž! Uspějí pouze buldočí povahy.“
 Radim Hasil usoudil, že Jakub Požár je mizera, ale netají to, každý hned ví, na čem s ním je. Ne-
chtěl by se s ním dělit o zahrádku, už vůbec ne o poslední sousto, jednal poněkud nelogicky a zmateně, 
možná záměrně, někdy se tak i choval, ale aspoň chvílemi hrál s otevřeným kartami a to zasluhovalo 
ocenění. Spousta velice důležitých pánů nedá do listu nahlédnout a v rukávech skrývají falešné kar-
ty. 
 Většinou všech dvaatřicet.  
 ,,U panů Kachličky a Prokůpka by nepřekvapila zášť.“
 ,,Dostali v plné výši vklad a nadstandardní odstupné! Připouštím, kdybychom se náhodou potkali, 
se slzami dojetí bychom si kolem krku nepadli a rozhodně po světě neroztrubovali, jaký jsem pašák. 
Spíš by se pokusili chytit mě pod krkem.“
  ,,Který společník vám zůstal?“
 ,,Několik jich roztroušeně žije ve světě. Ve městě je to inženýr Kamil Duchan. Toho přece znáte 
z minula! Držím ho na krátké uzdě. To víte, mládí! I když už není žádné ucho, bude mu pětatřicet. Má 
dalekosáhlé plány, působí jako inteligentní člověk, ale zdání klame. Postrádá věcný, střízlivý odhad 
situace. A srdnatost.“
 ,,Slušnost?“
 ,,Vlastně se to dá vyjádřit i tak. Když začíná jít do tuhého,  bojí se rizika. Nerad nasazuje vlastní 
kůži. Ještě štěstí, že ho kočíruje manželka. Lea je správná ženská do nepohody.  Tu africkou  misi 
rozjeli za Prokůpkův podnět Duchan a Kachlička, nakonec jsem ji musel dotáhnout sám. Jak Kamila 
znám, kdyby něco prasklo, klidně by hodil přes palubu vlastní babičku.“
 ,,Existuje nebezpečí, že něco praskne?“
 ,,Tu možnost nemůžete vyloučit nikdy.“
 ,,Já ano,“ řekl Radim Hasil.
 ,,Jenomže vy máte takové klidné řemeslo. Žádné velké nebezpečí…“
 ,,Až na to, že po mně několikrát stříleli,“ řekl Radim Hasil.
 ,,Po mně také.“
 ,,Kdy?“
 ,,V Africe. Zabloudili jsme a zajeli do území nikoho. Prali po nás ze dvou stran. Dokonce použili 
i minomety.“   
 ,,Kdo vás zachránil?“
 ,,Noc. Naštěstí rychle spadla tma.“
 ,,Po mně stříleli i za bílého dne,“ řekl Radim Hasil. ..Dvakrát mi zapálili auto, zdemolovali tuhle 

Pranostiky na listopad
23.-30.11.

Svatý Kliment (23.11.) zimu oblevuje.

Martin, Kliment, Kateřina - jednou teplo, jednou zima.

Když na Kateřinu (25.11.) mrzne, tak na Barboru just ne.

Klouže-li se Kateřina po ledě, umaže se Mikuláš od bláta.

Je-li Kačenka ucouraná, je Baruška naškrobená.

Na svatou Kateřinu klepe sníh na okno.

Zelí naložené na svatou Kateřinu platí za nejlepší.

Den Kateřiny povětří ledna předpovídal.

Na svatého Ondřeje (30.11.)  zem se ještě ohřeje.

Ondřejův sníh zůstane ležet sto dní.
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všechny hnáty, máte  k tomu svolení!“
 ,,Násilí není moje parketa,“ upozornil Radim Hasil.
 Slabě se usmál. Nesměle, omluvně, formálně. Jako člověk, který se usmívá jednou za uherský rok 
a pořádně od srdce se nezasmál od předminulého pádu vlády. 
 ,,Bude to primitivní závistivec. Když pominu tu nepříjemnou africkou záležitost, podnikání se 
mi daří. O té patálii nemá nikdo tušení. Takové věci se nezveřejňují. Obchodní tajemství je obchodní 
tajemství, s tím se zásadně nesvěřujete nejlepšímu kamarádovi.“
 ,,Ani manželce?“
 ,,V mém případě ani manželce. Na to se spolehněte!“
 ,,Přehled je možno získat přes banky. Přesuny peněz jsou znamenité orientační body.“
 ,,A co bankovní tajemství?“
 ,,Věříte, že existuje? Za patřičnou úplatu získáte každou informaci!“
 ,,O tom něco vím,“ připustil, jakoby se přiznával k něčemu, na co se už dávno vztahuje amnestie. 
,,Osobně se k takovým praktikám uchyluji jen výjimečně, je to příliš nákladné a pak, nikdy nevíte, zda 
se na bezcharakterního člověka můžete spolehnout!“
 ,,Úplatkáři nikdy nejsou důvěryhodní,“ podotkl Radim Hasil, myslel to tak trochu jako  výtku.  
„Na obou stranách barikády.“
 „To máte těžké, často to jinak nejde. Kdo maže, ten jede.“
 ,,Někdy do kriminálu.“   
 „Nezacházíte daleko?“ spustil Jakub Požár nakvašeně. „Snad mě nakonec nepodezříváte…“
 Nedořekl.
 ,,Z čeho?“
 ,,To sám nevím,“ vykroutil se. 
 „Všude se používají počítače,“ řekl Radim Hasil. ,,Přinášejí řadu výhod, ale mají také stinnou 
stránku. Pro odborníka není problém nabourat i dokonale zabezpečený systém.“
 ,,Naháníte mi hrůzu!“
 ,,Pouze jsem upozornil na různé varianty. Jak vycházíte s partnery?“
 ,,Zmínil jsem se! Někteří lidé přestávají být v určitém okamžiku užiteční. Kachličku a Prokůpka 
jsme vyštípali. Nestíhali, postrádali úroveň. Za tím si stojím. Nebylo na  ně absolutní spolehnutí. Také 
stále  chřadli na slušnost, ohleduplnost, dané slovo, serióznost a podobné zastaralé atributy. Ty si může 
dovolit pingl v hospodě.  Ačkoli se také jedná o pouhou přetvářku, vidí v hostech bažanty k oškubání. 
To je odvěký zákon podnikání. Tvářil se jako mílius a  za žádných okolností neznat bratra,“ horlil  Ja-
kub Požár, jako kdyby poskytoval instruktáž kandidátům manažérského oboru. „Ohledy jsou zbytečná 

 ,,Pochopitelně,“ potvrdil Jakub Požár. ,,Nehodil mi ho do schránky  takový trouba, aby  se pode-
psal,  připojil adresu i s poštovním směrovacím číslem a dole otiskl mastný otisk palce.“
 ,,Jeden?“
 ,,Nebo obou palců.“
 ,,Ptal  jsem  na počet  anonymních dopisů,“  vysvětlil  trpělivostí  obrněný Radim Hasil.
 ,,Zatím přišel pouze jeden. Ale dokázal mě vytočit!“
 ,,Máte ho?“
  ,,Ovšem! Hrozí mi fyzickou likvidací.“
 ,,Jakým způsobem?“
 ,,To nerozvádí, ale dotazuje se, kde jsem zahrabal Helenu. Napadlo mě, že pisatel se rekrutuje 
z okruhu známých.  Dlouho jsem o tom uvažoval,  ale  nevymyslel jsem ani kladívko, kterým bych 
toho darebu s chutí klepnul přes prsty.“
 „Nemůže výhružka souviset s vaším podnikatelským působením?“
 Dostali se na horkou půdu, takový druh hovoru Jakuba Požára  popouzel, vřelo to v něm, ale kon-
troloval se.
 ,,Domníváte se, že pisatel zná podrobnosti z vašeho soukromí?“
 ,,Nejen ze soukromí.“
 ,,Což je nepříjemné,“ naznačil Radim Hasil. 
 ,,Nepříjemné? Zlé! Děsí mne to!“
 Nechtělo se mu ten krajíc nakousnout, neviděl však zbytí. 
 „To jsme přece probrali minule, když jste se pokoušel zachytit manželčinu stopu!  Víte, že naše 
fi rma disponuje minimem zaměstnanců. Prakticky jsou to  partneři,  nikoli zaměstnanci v běžném 
smyslu toho slova.“
  ,,S jiným způsobem vyhrožování jste se nesetkal?“
 ,,Elektronické vzkazy se dají vystopovat.“
 ,,Jak je dopis psaný? Rukou, na psacím stroji…“
 ,,Zase přes počítač. O pisateli neprozradí ani to nejmenší. Peříčko nepustí! Napadlo mě,  že  byste 
mohl  obnovit pátrání  po Heleně,  souvislost je naprosto zřetelná, 
a při té příležitosti odhalit pisatele.“
 „Nebo naopak.“
 Jakub  Požár nezabral, jako kdyby ironickou glosu přeslechl.
 „Třeba je to jenom zvrhlý poťouchlík, ale kdo zaručí, že neskrývá určité záměry? Zlomte mu 

Brodské gymnázium žilo indickou kulturou

Havlíčkův Brod - Den otevře-
ných dveří  na Gymnáziu Hav-
líčkův Brod se konal ve středu 
16. listopadu 2016.  Zájemci 
o studium si mohli prohlédnout 
špičkově vybavené badatelské 
centrum a výstavu historické vý-
početní techniky k 70letému vý-
ročí uvedení prvního plně elek-
tronického počítače do provozu. 
Určitě bylo lákavé si vyzkoušet 
přijímací zkoušky na nečisto, 
protože o nic nešlo a bylo to bez  
nervové zátěže. Letošní den ote-

vřených dveří byl zaměřený na 
indickou kulturu. Vestibul a při-
lehlé chodby školy se proměnily 
v indickou ulici a dům. Studenti 
byli oblečeni jako obyvatelé In-
die a při návštěvě gymnázia jsem 
si připadal jako na dovolené v ci-
zokrajné zemi. Návštěva indické 
čajovny, kde hrál hudebník Jiří 
Dohnal na sitár autentickou in-
dickou hudbu, navodila výbornou 
atmosféru. Vyvrcholením byla 
návštěva místní indické kuchy-
ně. Při čtení jídelního lístku jsem 

asi zažil Pavlovův refl ex. Jen pár 
názvu jídel pro představení škol-
ní indické kuchyně: Dal Shorva 
– indická čočková polévka, Veg 
Madras Curry podávané s rýží 
basmati a mátovou raitou a na 
závěr Šafránové Kulfi  – indická 
zmrzlina se sekanými pistácie-
mi dobarvována šafránem. Vše 
připravil GHB Curry Team pod 
vedením zkušených bengálských 
šéfkuchařů Ananda a Siddharthy. 
Ve výtvarném atelieru jsem viděl 
obrazy s indickou tématikou, 

ukázky dekorování indických 
deštníků a malování ragamala. 
Všichni studenti a pedagogové, 
kteří se podíleli na přípravě a re-
alizaci dne otevřených dveří ala 
Indie zaslouží obdiv. Co bude 
v příštím roce? Proslýchá se, že 
bude Itálie. Gymnázium Havlíč-
kův Brod otevírá pro školní rok 
2017/2018 dvě třídy čtyřletého 
cyklu pro 60 uchazečů z 9. tříd 
a jednu třídu osmiletého cyklu 
pro30 uchazečů z 5. tříd.
 Jaroslav Benák

 Indická kuchyně lákala svoji vůní

Studentka zachycená při malování ragamala

 Jiří Dohnal zahrál na sitár

Den pro dětskou knihu podesáté
Havlíčkův Brod (mal) – Dětské 
oddělení Krajské knihovny Vy-
sočiny  se i v letošním roce přidá 
k celorepublikové akci na propaga-
ci dětských knih a dětského čtenář-
ství – 10. ročník Dne pro dětskou 
knihu. Na sobotu 26. listopadu při-
pravili knihovníci  pro děti i jejich 
rodiče pestrý a veselý program. 

V čase od 8:30 - 12:00 hodin bu-
dou souběžně probíhat:
na dětském oddělení - výtvarná 
dílna
v učebně KKV - malování na ob-
ličej

v M-centru - stolní hry a stavebni-
ce LEGO
v prostorách celé knihovny - zví-
řecí olympiáda (stezka plná pohy-
bu a úkolů)
doprovodný program v sále St. 
radnice:
9:00 - O princezně a Popletovi - 
loutková veselohra
11:15 - vystoupení dětí z MŠ Příčná
11:45 - vystoupení dětí z MŠ Pro-
kopa Holého

Pro všechny malé i větší návštěv-
níky budou  připraveny odměny. 
Přijďte s dětmi do knihovny!
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Měl téměř čtyři promile alkoholu

Poškodil dveře

Motal se po silnici

Ve středu 16. listopadu přijali 
policisté po druhé hodině od-
poledne na tísňové lince 158 
oznámení od ženy, která uvedla, 
že u vlakového nádraží v Herál-
ci leží už přibližně hodinu muž. 
Na místo vyjela policejní hlídka 
situaci prověřit. Policisté zjistili, 
že muž leží na zemi, byl v pořád-
ku jen značně opilý. Při dechové 
zkoušce mu naměřili hodnotu 
3,77 promile alkoholu. Jednalo 

se o třicetiletého muže z Havlíč-
kobrodska. Policisté ho zajistili 
a odvezli na protialkoholní zá-
chytnou stanici k vystřízlivění. 
Muž je podezřelý ze spáchání 
přestupku proti veřejnému po-
řádku, který policisté šetří.

 prap. David Linhart,
  tiskový mluvčí

Policisté z obvodního oddělení 
v Humpolci pátrají po vanda-
lovi, který poškodil skleněnou 
výplň dveří. K události došlo 
v úterý 15. listopadu okolo půl 
osmé večer na Horním náměstí 
v Humpolci. Neznámý pachatel 
zde poškodil dvojitou skleněnou 

výplň plastových dveří, čímž 
majiteli způsobil škodu ve výši 
nejméně 7 tisíc korun. Neznámý 
vandal se tak dopustil přečinu 
poškození cizí věci, za což mu 
hrozí až rok za mřížemi. Policis-
té po pachateli pátrají.

Policisté z Chotěboře pátrají 
po neznámém pachateli, který 
z pondělí na úterý odcizil valní-
kový přívěs. K přívěsu se dostal 
tak, že vnikl otevřenou branou 
na oplocený pozemek jednoho 
z domů v obci Podmoky, odkud 
nákladní valník odcizil. Majite-

li odcizeného valníku pachatel 
způsobil škodu ve výši 11 tisíc 
korun, čímž se dopustil přečinu 
porušování domovní svobody 
a krádeže, za což mu v případě 
dopadení hrozí trest odnětí svo-
body až na dva roky.

Neznámý pachatel vnikl z pon-
dělí na úterý po vypáčení visa-
cího zámku do zemědělského 
stavení v obci Jersín, odkud ná-
sledně odcizil čtyřkolku tovární 
značky Linhai, černé barvy, RZ 
6J4495, sekačku značky Hecht, 
sekačku značky Elko, štěpkovač 
značky Agama a čtyři kanystry 
s motorovou naftou, čímž maji-

teli způsobil škodu převyšující 
110 tisíc korun. Policisté místo 
řádně ohledali, zadokumentova-
li, zajistili stopy a po pachateli 
intenzivně pátrají. Neznámý pa-
chatel se v tomto případě dopus-
til přečinu krádeže, za což mu 
v případě dopadení a odsouzení 
hrozí trest odnětí svobody až na 
pět let.

Ukradl valníkový přívěs

Odcizil čtyřkolku

V neděli 13. listo-
padu vyjížděli po-
licisté okolo jedné 
hodiny po půlnoci 
na ulici V Brance 
v Humpolci, kde se 
u tamější diskotéky 

na pozemní komunikaci zdržoval 
chodec, který bránil průjezdu vozi-
del. Po příjezdu na místo policisté 
muže vyzvali, aby opustil komu-
nikaci. Na tuto výzvu však nerea-

goval. Rovněž odmítl i dechovou 
zkoušku. Jelikož zde hrozila dů-
vodná obava, že čtyřiadvacetiletý 
muž bude ve svém protiprávním 
jednání i nadále pokračovat a navíc 
jevil známky opilosti, policisté ho 
zajistili a převezli na protialkoholní 
záchytnou stanici k vystřízlivění. 
Svým jednáním se dopustil pře-
stupku v dopravě a přestupku proti 
veřejnému pořádku, za což mu ve 
správním řízení hrozí pokuta.

Nechtělo se mu do výkonu trestu

Řídil pod vlivem alkoholu

Policisté sdělili muži podezření

Policisté z obvodního oddělení 
ve Žďáře nad Sázavou prováděli 
v pátek 11. listopadu před desá-
tou hodinou večer běžnou silniční 
kontrolu. Zastavili osobní automo-
bil Rover, který řídil devětatřiceti-
letý muž. Policisté provedli lustra-
ci řidiče v dostupných policejních 
evidencích, kde zjistili, že na oso-

bu byl vydán okresním soudem 
příkaz k dodání do výkonu trestu 
odnětí svobody. Z tohoto důvodu 
muže omezili na osobní svobo-
dě a eskortovali ho na obvodní 
oddělení ve Žďáře nad Sázavou. 
Následně byl muž eskortován 
k vykonání trestu odnětí svobody 
do věznice v Brně.  

Policejní komisař sdělil pode-
zření šestadvacetiletému muži 
z Humpolecka, který 25. září 
před půl pátou ráno řídil osobní 
automobil BMW pod vlivem al-
koholu. Policisté muže zastavili 
v rámci běžné silniční kontroly 
v ulici Cechovní v Humpolci. Při 
silniční kontrole s ním provedli 
zkoušku na zjištění přítomnos-
ti alkoholu v dechu, která byla 
pozitivní a vykazovala hodno-

tu okolo 1,7 promile. Z tohoto 
důvodu policisté řidiči zadrželi 
řidičský průkaz a zakázali mu 
další jízdu. Muž je v současné 
době obviněn ze spáchání pře-
činu ohrožení pod vlivem návy-
kové látky, za což mu v případě 
odsouzení hrozí trest odnětí 
svobody až na jeden rok a zákaz 
činnosti spočívající v řízení mo-
torových vozidel.

Havlíčkobrodští policisté sdělili 
podezření ze spáchání přečinů 
ublížení na zdraví a výtržnictví 
čtyřiatřicetiletému muži, který 
měl 13. srpna v jednom z barů 
v Havlíčkově Brodě okolo osmé 
hodiny večer fyzicky napadnout 
pětatřicetiletého muže, kterému 
způsobil poranění v oblasti hlavy, 
které si vyžádalo lékařské ošet-

ření. Přivolaní policisté místo 
činu zajistili, ohledali a zadoku-
mentovali. Následným vyhodno-
cením stop a důkazů spolehlivě 
dospěli k závěru, že útočníkem 
byl právě čtyřiatřicetiletý muž. 
Za jeho jednání mu tak v případě 
odsouzení hrozí trest odnětí svo-
body až na tři roky.

Opilého muže policisté zajistili
V pátek 18. listopadu přijali 
policisté před druhou hodinou 
v noci oznámení od ženy, která 
žádala příjezd policistů k byto-
vému domu v Pelhřimově, kde 
se po chodbě pohyboval značně 
opilý muž.  Po příjezdu na mís-
to policisté zjistili, že se jedná 
o čtyřiadvacetiletého muže, kte-
rý v domě nebydlí. Byl značně 
opilý, nebyl schopen se udržet 

na nohou, ani srozumitelné ko-
munikace. Opilý muž byl značně 
dezorientován, mluvil zmateně 
a ani nevěděl, kde se nachází. 
Policisté u něho provedli decho-
vou zkoušku, při které mu namě-
řili hodnotu 2,6 promile alkoho-
lu. Mladého muže zajistili a po 
vyšetření lékařem ho odvezli na 
protialkoholní záchytnou stanici 
k vystřízlivění.

Bez pomoci by se neobešla

Úvěrový podvod

Při čelním střetu zemřel řidič osobního vozidla

Policisté integrovaného operační 
střediska Krajského ředitelství 
policie kraje Vysočina přija-
li  v sobotu 19. listopadu krátce 
po patnácté hodině na linku 158 
oznámení od muže, který se obý-
val o svoji  třiadevadesátiletou 
babičku.  Žena, která žije v Gol-
čově Jeníkově svému vnukovi 
nezvedala telefon. Vnuk nejdříve 
požádal o pomoc babiččina souse-
da, ten ale zjistil, že jsou u domu 
na oknech zataženy žaluzie, 

u vstupních dveří je klíč v zám-
ku z vnitřní strany. Na zvonění 
a bouchání na dveře stařenka ne-
reagovala. Vnuk se proto obával 
o zdraví a život babičky a požá-
dal o pomoc policisty.  Operační 
důstojník vyslal na místo nejbliž-
ší policejní hlídku a poté požá-
dal o spolupráci jednotku sboru 
dobrovolných hasičů z Golčova 
Jeníkova. Policisté využili své-
ho zákonného práva a společně 
s hasiči otevřeli vchodové dveře 

dovnitř objektu. Seniorku nalezli 
v kuchyni. Žena byla při vědomí, 
s policisty komunikovala a stě-
žovala si na bolest hlavy a celko-
vou slabost. Na místo jsme proto 
přivolali posádku zdravotnické 
záchranné služby Kraje Vyso-

čina. Zdravotníci  ženu převezli 
na vyšetření do zdravotnického 
zařízení v Čáslavi. O postupu 
složek integrovaného záchran-
ného systému i o převozu ženy 
do nemocnice operační důstojník 
informoval ženina vnuka.

Policejní komisař zahájil trest-
ní stíhání čtyřicetiletého muže 
z Jihlavy, který byl obviněn ze 
spáchání přečinu úvěrového 
podvodu. Vloni na jaře uzavřel 
v Jihlavě s fi nanční společnos-
tí smlouvu o poskytnutí úvěru 
na částku patnáct tisíc korun. 
V úmyslu získat pro sebe fi nanč-
ní prospěch muž při sjednání 
smlouvy, uvedl nepravdivé úda-
je o svém zaměstnání, příjmu, 
výdajích a závazcích. Přesto, 
že byl v té době nezaměstnaný 
a nepobíral ani žádnou podporu, 
tuto informaci zamlčel a uvedl, 
že pracuje u jihlavské společ-
nosti. Dále měl fi nanční závazky 
ve výši přes sto tisíc korun vůči 

fyzickým i právnickým osobám, 
také tyto údaje ale zamlčel a do 
úvěrové smlouvy je neuvedl. 
Na základě nepravdivých infor-
mací byl muži úvěr poskytnut. 
Do současné doby ale uhradil 
pouze první splátku s admi-
nistrativním poplatkem a od té 
doby splátky nehradí. Násled-
ně přijali policisté od zástupce 
podvedené fi nanční společnosti 
trestní oznámení a případ začali 
prověřovat kriminalisté oddě-
lení hospodářské kriminality. 
Provedli šetření, výslechy osob, 
shromáždili důkazy a poté zahá-
jili trestní stíhání čtyřicetiletého 
muže. Případ kriminalisté dále 
vyšetřují.

Kraj Vysočina – V pondělí 14. 
listopadu odpoledne v 15.25 ho-
din jsme na integrovaném ope-
račním středisku na lince 158 
přijali oznámení o vážné do-
pravní nehodě, která se stala na 
silnici I/38  zhruba jeden a půl 
kilometru za Havlíčkovým Bro-
dem směrem na Kolín.

Čtyřiašedesátiletý řidič osobní-

ho vozidla Peugeot 206 jel po 
silnici ve směru na Havlíčkův 
Brod. Z dosud nezjištěných pří-
čin náhle vyjel do protisměru, 
kde se čelně srazil s kamionem 
- tahačem Scania s návěsem. 
Při střetu zůstal řidič osobního 
vozidla ve vozidle zaklíněn. Při 
střetu utrpěl velmi vážná pora-
nění, kterým i přes veškerou 

snahu záchranářů podlehl. Muž 
cestoval v osobním vozidle sám. 
Nikdo další při nehodě zraněný 
nebyl. Na místo byly okamžitě 
vyslány nejbližší policejní hlíd-
ky, neboť po nehodě  zůstala 
silnice v místě tragické nehody 
zcela neprůjezdná. 

Během půlhodiny – tedy nejpoz-
ději do 17.00 hodin  - bude mís-

to průjezdné jízdním pruhem, 
takže policisté budou provoz 
řídit kyvadlově. Další okolnosti 
tragické dopravní nehody budou 
předmětem policejního šetření. 

V našem kraji zemřelo letos při 
dopravních nehodách 21 osob.

 mjr. JUDr. Dana Čírtková, 
 tisková mluvčí

Jihlavsko - Kriminalisté se obrace-
jí na občany s žádostí o spolupráci 
při pátrání po pohřešované dívce.
Třináctiletá dívka je chovankyní 
dětského domova, která se ne-
vrátila z povolené dovolenky, na 
kterou odjela 21. října. Zpět do 
zařízení se měla vrátit 30. října, 
což neučinila.
Operativním šetřením policisté 
zjistili, že by se měla pohybovat 

ve společnosti sedmnáctiletého 
chlapce na území hlavního města 
Prahy, kde by oba měli přespávat 
po různých kamarádech.
Dívka je vysoká 155 cm, má hu-
benou postavu, hnědé očia černé, 
středně dlouhé, vlnité vlasy, uče-
sané dozadu.
Policisté po dívce vyhlásili celo-
státní pátrání. Veškeré dostupné 
informace i s jejím popisem byly 

předány policejním hlídkám. Do 
současné doby se však pohřešo-
vanou dívku vypátrat nepodařilo. 
Policisté po ní i nadále pátrají.
Žádáme občany, kteří mají in-
formace o tom, kde by se dívka 
v současné době mohlanacházet, 
aby se policistům přihlásili na lin-
ce tísňového volání 158.
 prap. David Linhart, 
 vrchní asistent

Pátrání po pohřešované dívce

Policie na Vysočině stále přijímá nové policisty
Mladým lidem nabízíme stabilní a perspektivní povolání  

Kraj Vysočina – Krajské ředi-
telství policie kraje Vysočina 
stále přijímá do svých řad nové 
policisty. V průběhu letošního 
roku nastoupilo v našem kraji do 
služebního poměru celkem 69 
nových policistů. Policisté nastu-
povali na pořádkovou, dopravní 
a cizineckou policii a naší snahou 
je bylo zařadit na základní útvary 
do míst blízkých jejich trvalému 
bydlišti. Nové policisty a policist-
ky budeme do našich řad přijímat 
i v nadcházejícím roce.

Krajské ředitelství policie kraje 
Vysočina stále nabízí mladým 
lidem, kteří mají minimálně stře-
doškolské vzdělání ukončené 
maturitní zkouškou, jsou fyzic-
ky i psychicky zdatní a odvážní, 
možnost stát se příslušníkem Po-
licie České republiky. Na Kraj-
ském ředitelství policie kraje Vy-
sočina je k 1. listopadu letošního 
roku ve služebním poměru 1 294 
policistů a policistek. Z tohoto 
počtu je celkem 147 žen - policis-
tek. Věkový průměr u policistů 
činí necelých 39 let. 

V současné době přijímáme do 
služebního poměru nové policisty 

a policistky, kteří mohou být slu-
žebně zařazeni v rámci služby po-
řádkové, dopravní nebo cizinecké 
policie. Nově přijatí policisté bu-
dou působit v rámci útvarů kraj-
ského ředitelství a to na pohoto-
vostním a eskortním oddělení, 
dálničním oddělení ve Velkém 
Beranově a na obvodních oddě-
leních nebo dopravních inspek-
torátech v našem kraji. Aktuálně 
budeme nově přijatými policisty 
doplňovat početní stavy průřezem 
celým Krajem Vysočina.

V našich řadách uvítáme uchaze-
če, kteří trvale žijí v Kraji Vyso-
čina a kteří budou vnímat práci 
policisty jako své budoucí celo-
životní poslání. Policistou by se 
měl stát takový člověk, který chce 
ve svém životě zastávat a ctít zá-
kon, přistupovat individuálně 
a spravedlivě ke každému obča-
novi a soustavně prohlubovat své 
znalosti a odbornou kvalifi kaci. 
Hledáme nové kolegy a kolegy-
ně, kteří by se chtěli podílet na 
zlepšování bezpečnostní situace 
a veřejného pořádku v našem kra-
ji, dohlíželi by na bezpečnost na 
silnicích a bojovali by společně 

s námi proti kriminalitě. Ucha-
zečům nabízíme stabilní fi nanční 
ohodnocení, příspěvky na dovo-
lenou, šest týdnů řádné dovolené, 
odchodné, výslužné a řadu dal-
ších výhod.

Každý zájemce o přijetí do slu-
žebního poměru musí splňovat 
základní předpoklady – musí být 
starší 18 let, bezúhonný a přede-
vším být zdravotně, osobnostně 
a fyzicky způsobilý k výkonu ná-
ročné služby. Uchazeč nesmí být 
členem politické strany nebo po-
litického hnutí a nemůže vykoná-
vat živnostenskou nebo jinou vý-
dělečnou činnost. Přijímací řízení 
je zahájeno doručením písemné 
žádosti občana o přijetí do slu-
žebního poměru k bezpečnostní-
mu sboru. Při osobním pohovoru 
s personalistou předkládá uchazeč 
občanský průkaz, životopis, vypl-
něný osobní dotazník, rodný list, 
doklad o nejvyšším dosaženém 
vzdělání a doklad o dosavadní 
praxi. Nezbytný je i jeho souhlas 
s poskytováním a zpracováváním 
osobních údajů. Přijímací řízení 
obvykle trvá dva měsíce a v jeho 
průběhu uchazeč absolvuje psy-

chologické vyšetření, prověrku 
tělesné zdatnosti, a také zdravotní 
prohlídku.

Při přijetí do služebního poměru 
je příslušník ustanoven na služeb-
ní místo, pro které je stanovena 
služební hodnost vrchní referent 
se zařazením na příslušný zá-
kladní útvar. První rok služby se 
všichni noví policisté řádně při-
pravují pro výkon svého budoucí-
ho povolání ve středních policej-
ních školách a absolvují řízenou 
praxi na mateřských odděleních. 
V případě uchazečů, kteří mají 
kompletní právnické vzdělání 
a úspěšně absolvují přijímací ří-
zení, je možnost realizace tzv. 
bočního vstupu přímo na službu 
kriminální policie a vyšetřování.

Pro bližší informace k možnos-
tem uplatnění v rámci Krajského 
ředitelství policie kraje Vysočina 
nebo k podrobnostem přijímacího 
řízení se mohou zájemci obrátit 
přímo na konkrétní personalist-
ky krajského ředitelství, na které 
naleznou kontakty a další podrob-
nější informace na webové strán-
ce www.policie.cz.

Narazil s autem do stromu
Ve čtvrtek 17. listopadu jel po 
jedenácté hodině dopoledne tři-
advacetiletý řidič vozidla Ško-
da Fabia po silnici ve směru od 
Ořechova na Osovou Bitýšku. Na 
křižovatce dostal s automobilem 
smyk, který nezvládl, vozidlo 
přejelo do protisměru, zavadilo 
o betonový obrubník a poté nara-
zilo čelně do stromu. Při dopravní 
nehodě utrpěl řidič zranění, kte-

ré si vyžádalo lékařské ošetření. 
Policisté místo havárie ohleda-
li a zadokumentovali. U řidiče 
provedenou dechovou zkouškou 
požití alkoholu vyloučili. Škodu, 
která vznikla na vozidle, předběž-
ně vyčíslili na patnáct tisíc korun. 
Další škoda byla způsobena po-
škozením betonového obrubníku. 
Příčinu a veškeré okolnosti do-
pravní nehody policisté šetří.
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Sváteční den v Havlíčkově Brodě
Den boje za svobodu a demokracii si ve čtvrtek 17. listopadu lidé při-
pomínali různým způsobem. V Havlíčkově Brodě to bylo především už 
tradičním trhem řemesel, k němuž se vždy přidává také bohatý dopro-
vodný program pro malé i velké návštěvníky. 

Náměstí bylo už od rána zcela zaplněno návštěvníky, kteří se už od 
příchodu od hlavní pošty jen krokem sunuli kolem stánků s vystaveným 
zbožím. Teprve po poledni nekonečný proud trochu polevil. Příjemná 
byla letos i zachovaná průchozí diagonála.

Volný průchod středem náměstí ocenili i rodiče s kočárky a malými dět-
mi, které se s chutí povozily na ponících. Velkým lákadlem byla i dvojice 
staročeských dřevěných kolotočů - jeden s dřevěnými koníky a vozíky, 
druhý jako malé „ruské“ kolo s malovanými závěsnými gondolami.

Zatímco se děti vozily, rodiče si mohli vychutnat vystoupení některé 
z kapel na pódiu v sousedství těchto atrakcí. S velkým ohlasem se se-
tkala zejména Irena Budweiserová s doprovodem, zaujala i skupina 
Monogram nebo originální harmonikář - písničkář Jim Čert, doprová-
zející fakírské kousky čaroděje Cave. Letošní novinkou byla i možnost 
vyslechnout si hudební produkci v teple pod střechou Staré radnice. 
Jihočeský folklór připomněli posluchačům v sále  Třeboňští pištci.

Do rohové místnosti Staré radnice s trvale nainstalovaným modelem 
starého Brodu, kterou radnice mimořádně zpřístupnila po celou dobu 
trvání trhu, proudily od rána zástupy zájemců. Za celý den se kolem 
vitríny s historickým centrem města vystřídalo na pět tisíc návštěvníků 
 (text a foto: mal)

Setkání seniorů v Rozsochatci

V sobotu 12. listopadu uspořádali 
zastupitelé obcí z Dobrovolného 
svazku obcí Krupsko každoroční 
setkání seniorů z členských obcí. 
V letošním roce se uskutečnilo 
v sále obecního domu v Rozso-
chatci, kde se naposledy setkání 
konalo v roce 2007. S obsluhou 

a výzdobou pomohly zastupite-
lům obcí členky místní ZO ČSŽ 
a členové TJ SOKOL.

Na úvod všechny přivítal staros-
ta pořádající obce Rozsochatec 
Jaroslav Krédl. Starostové člen-
ských obcí obdrželi malou po-

zornost z keramiky od žáků ZŠ. 
Žáci rovněž vytvořili z kerami-
ky podkovičky pro štěstí a vě-
novali je všem hostům, pro kte-
ré bylo odpoledne připravené. 
Následovalo vystoupení žáků 
místní MŠ a ZŠ a po nich vy-
stoupila v rytmu country hudby 
taneční skupina K+K Kocouři 
a Kočindy pod vedením Dagmar 
Opršalové. Ke kávě promítli 
organizátoři krátký videopro-
jekt o nově postaveném domě 
pro seniory v Rozsochatci. Ve 
vstupních prostorách hostince 
byly též vystaveny na panelech 
fotografi e z průběhu výstavby. 
Poté již přítomným hrála k tanci 
i poslechu oblíbené písničky ka-
pela Rebelka. 

Senioři od 63 let z mikroregionu 
DSO Krupsko z obcí Rozsocha-
tec, Dolní Krupá, Horní Krupá, 
Radostín, Olešná a Skuhrov se na 
těchto setkáních potkají se svými 

známými a kamarády, zároveň se 
podívají i do okolních obcí. Pro-
to účast na nich bývá vždy hojná, 
letos se přišlo pobavit 150 senio-
rů. Pro účastníky z okolních obcí 
je vždy zajištěn svoz.

 (text a foto: Lenka Hyršová)

Senioři z obcí mikroregionu Krupsko se spolu dobře bavili.
Setkání zahájil starosta obce Roz-
sochatec Jaroslav Krédl. 

Před rozsochateckou oponou se sešli starostové z okolních obcí Václav 
Lacina (Horní Krupá), Milan Tichý (Dolní Krupá), Petr Zadina (Rado-
stín), Jaroslav Jambor (Skuhrov) a František Musil (Olešná).  Oblíbená Rebelka zahrála k tanci i poslechu.

K programu přispěly i žákyně ze základní školy.
Se souborem K+K (Kocouři a Kočindy) tančila i jejich manažerka Dag-
mar Opršalová (s květinou v klopě), která též pochází z Rozsochatce.

Vystoupení dětí z mateřské školy potěšilo všechny seniory.
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Krajské kolo v deskových hrách 

V pátek 11. listopadu se sjelo do Střediska volného času Ledeč nad Sá-
zavou 25 dětí, které postoupily z oblastních kol, konaných v Chotěboři, 
ve Světlé nad Sázavou a v Ledči nad Sázavou.  V SVČ Ledeč probíhal 
8. ročník v deskových hrách Quoridor, Quatro a Rummikub. Všechno 
to jsou deskové hry, zábavné a logické. Patnáct nejlepších hráčů poje-
de 26. listopadu do Prahy na republikové fi nále a budou reprezentovat 
Kraj Vysočina na Mistrovství České republiky v deskových hrách. 

Výsledky:
QUORIDOR

I. kategorie: 1. místo – Sadílek Robert, ZŠ Ledeč n. S., 2. místo – Ha-
merník Miloslav, ZŠ Buttulova Chotěboř,  3. místo -  Hořejš Tomáš, 
ZŠ Ledeč n. S.
II. kategorie: 1. místo – Janák Daniel, ZŠ Komenská Světlá n. S., 2. 
místo – Proněk Petr, ZŠ Komenská Světlá n. S.
III. kategorie: 1. místo – Hemerka Vítek, Gymnázium SOŠ Ledeč n. 
S. 

QUATRO

I. kategorie: 1. místo – Kolář Robin, ZŠ Komenská Světlá n. S., 
2.místo – Burián Filip, ZŠ Hněvkovice,  3. místo – Bašta Josef, ZŠ 
Komenská Světlá n. S. 
II. kategorie: 1.místo - Proňek Petr, ZŠ Komenská Světlá n. S. 2.místo 
- Janák Daniel, ZŠ Komenská Světlá n. S.,
III. kategorie: Vacek Lukáš, Světlá n. S.

Rummikub

I. kategorie: 1. místo -  Proňková Kristýna, ZŠ Komenská Světlá n. S. 
2. místo – Vykusová Anežka, ZŠ Komenská Světlá n. 3. místo - Hamer-
ník Miloslav, ZŠ Buttulova Chotěboř
II. Kategorie: 1. místo -  Zuzana Hudíková, ZŠ Komenská Světlá n. 
S. 2. místo – Zástěrová Jaroslava, ZŠ Komenská Světlá n. S. 3. místo 
-  Vykusová Karolína, ZŠ Komenská Světlá n.S
III.kategorie: 1. místo -  Natálie Franclová, Univerzita Pardubice, 2. 
místo – Hudíková Lucie, Akademie Gymnázium Světlá n. S. 3. místo – 
Dobrá Monika, Akademie Gymnázium Světlá n. S.

Na Mistrovství České republiky v deskových hrách, kde se poměří se 
svými protihráči ze všech krajů, postupují z každé kategorie hráči, kteří 
se umístili na prvním a druhém místě.  
 Připravila: Aneta Šťastná -  SVČ Ledeč nad Sázavou
 Upravil: mac

Návštěva Goltzovy tvrze
Goltzova tvrz, chcete-li generálské sídlo, je významná historická pa-
mátka Města Golčův Jeníkov. Samotný Jeníkov prošel největším sta-
vebním rozkvětem právě v době držení generálem Martinem Maxmi-
liánem Goltzem. A to i přes nepřízeň doby, způsobenou třicetiletou 
válkou. Většina staveb vzniklých díky generálovu úsilí, přetrvala do 
současnosti. Ze sedmnáctého století pochází i mramorový náhrobek 
manželů Goltzových, vsazený do severní zdi. 

Goltzova tvrz, na svou dobu mohutný objekt, je prosté raně barokní sta-
vení obytného charakteru, obohacené fortifi kačními prvky. Pro případ 
útoku měla být obrannou pevností. Věžovitá stavba je nejstarší částí 
dřívějšího zámeckého komplexu. Generál Martin Maxmilián, svobodný 
pán z Goltze, ji nechal zbudovat v letech 1650-1653. V témže roce ze-
mřel.Jím započatou stavbu loretánské kaple (dnes součást kostela sv. 
Františka Serafínského) i jezuitskou rezidenci, dokončila generálova 
manželka Marie Magdalena.Bezdětný generál nechal prozřetelně na 
náhrobní desku vytesat datum 30. 5. 1653, den jeho skonu. Hraběnce 
Goltzové, která zemřela o čtyři roky později, tutéž službu už nikdo ne-
poskytl.

Pozoruhodně členitá Goltzova tvrz je zajímavým expozičním prosto-
rem. V současné době již 27. výstavy, tentokrát věnovaná životnímu dílu 
akademického malíře Jaroslava Panušky. Byli jsme při vernisáži spoje-
né s uvedením výpravné publikace „Jaroslav Panuška 1872 – 1958“ od 
Jaroslava Valečky. Jeho Kniha je věnována nejen umělecko historické-
mu rozboru malířova díla, ale i jeho esejistickému charakteru. V chro-
nologickém sledu, na 350 stránkách je 348 ilustrací shromážděných ze 
všech dostupných, konkrétních zdrojů;  přibližuje malířskou a ilustrač-
ní Panuškovu tvorbu, včetně důležitých výstav jeho prací. Nechybí fo-
tografi e malíře z různých období jeho života s poznámkovým aparátem 
a soupisem citovaných pramenů.

Vernisáž uvedla hudební ukázka v provedení Filipa Jerie, zástupce 
ředitele ZUŠ J. L. Dusíka v Čáslavi a jejího žáka Vojtěcha Horálka. 
Poté byla příležitost seznámit se s Jaroslavem Panuškou. Narodil se 3. 
března1872 v Hořovicích. Již ve svých osmi letech se pustil do prvního 
akvarelu, v deseti tajně odjel malovat Karlštejn. V roce 1889 byl přijat 
na Malířskou akademii v Praze, kde působili dva nově jmenovaní pro-
fesoři – Maxmilián Pirner a Julius Mařák. S několikerým přerušením 
studoval nejprve u prof. Pirnerave speciálce fi gurální malby. Po roce 
studia přerušil a odjel za otcem do Bosny. Po návratu se dal zapsat 
do krajinářské školy prof. Julia Mařáka, u kterého roku 1896 studium 
ukončil.

Po absolutoriu maloval na mnoha místech. V Pojizeří, na Sedlčansku, 
Berounsku, Příbramsku a v Jižních Čechách a několikrát navštívil 
i Balkán. Od roku 1908 začal malovat v okolí Lipnice nad Sázavou, 
kam roku 1921 přivedl Jaroslava Haška. K jeho přátelům patřil i spiso-
vatel Zdeněk Matěj Kuděj. V roce1923 zakoupil pozemek v Kochánově 
u Světlé nad Sázavou, kde začal stavět jednopatrový srub s ateliérem. 
O tři roky později se Panuška v Kochánově usadil natrvalo i s rodinou 
a maloval především Lipnici, vrch Melechov a motivy z okolí. Vedle 
malby se také věnoval knižní ilustraci s fantaskními, pohádkovými 
a strašidelnými motivy.

Mezi Panuškova známá fantaskní díla patří olej na plátně (118 x 175) 
„Červený kohout“. Obraz – jako jeden z mála – zapůjčený z havlíč-
kobrodské Galerie výtvarného umění. Ve výstavní „panuškovské“ 
kolekci lze napočítat osm desítek maleb, grafi k či kreseb z privátních 
sbírek. V roce 1955 byl Jaroslav Panuška jmenován zasloužilým uměl-
cem. O tři roky později, 1. srpna 1958, zemřel v Kochánově u Světlé 
nad Sázavou ve věku 86. let. Do českého malířství XX. stol. vnesl nové, 
trvalé hodnoty ze současnosti i historie.Pochován je na hřbitově ve 
Světlé nad Sázavou. Malířské tvorbě se věnovali i Panuškovi synové 
Jaroslav a Vladislav.

Galerie v Goltzově tvrzi je od září 2004. Tehdy společnost Františka 
Pochmona získala do pronájmu od Města Golčův Jeníkov 250 m² pro-
stor; nicméně na českém trhu působí již od roku 1991. Nosným pod-
nikatelským záměrem je nákup i prodej starožitností, uměleckých děl 
a realizace výstavních projektů. V tom jsou již dostatečně v povědomí 
veřejnosti i milovníků umění.Jak již zmíněno - současná výstava je vě-
nována Jaroslavu Panuškovi stejně jako ta vůbec první v roce 1998. 
Od té doby v Golčově Jeníkově defi lovali tři desítky významných čes-
kých malířů spojených jmenovatelem „Mařákova krajinářská speciál-
ka“. Dodejme, že současná expozice „Jaroslav Panuška 1872 – 1958“ 
v Goltzově tvrzi potrvá do 24. prosince a rozhodně stojí za návštěvu.
 Zaznamenal a fotil Jan Kliment
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Kam za kulturou 
ve dnech 23. 11.–29. 11. 2016

Kam za kulturou 
ve dnech 23. 11.–29. 11. 2016

HAVLÍČKŮV BROD
středa 23.11. 9-11 h. - Bezpečný podzim života
Cyklus přednášek SeniorPointu-představení sociálních služeb
středa 23.11. v 10,30 h. - Malá knihovnická slavnost
udělování titulu Knihovna Vysočiny 2016 - St. radnice
středa 23.11. ve 13,00-15,00 h. - Duhové hrátky
Deskohraní  v dětském odd. KKV
čtvrtek 24.11. 17,30 h. - Tradiční čínská medicína
podzim ustupuje, zima přichází - MC Zvoneček
čtvrtek 24.11. - Den v Senior pointu
8-10 h. Zdravotní monitoring, 9-10 h. - zdravotní cvičení,
14-17 h. - výpočet starobního důchodu
čtvrtek 24.11. 20 h. - Zdeněk Vřešťál a NEŘEŽ trio
koncert v klubu OKO
pátek 25.11. 9-11 h. - Rukodělné dílničky
výroba adventních věnců a svícnů v Senior pointu
pátek 25.11. 10 h. - Otevři k násilí oči
výstava fotografi í, výroba šperků aj.- Family Point
pátek 25.11. 16 h. - Brody v Brodě 2016
vyhodnocení fotosoutěže a vernisáž, Nová radnice
pátek 25.11. 19 h. - VENTI DIVERSI ensemble
Návraty - cyklus komorních koncertů na St. radnici
pátek 25.11. 19 h. - November weekend
SMACK, Chasing christy, Glad for today aj. - klub OKO 
pátek 25.11. 19 h. - TUCET
koncert pěv. sdružení v kavárně U Notáře
sobota 26.11. 9 h. - Pánevní dno v pohybu
celodenní kurz R. Altové pro ženy - MC Zvoneček
sobota 26.11. 10-16,30 h. - Adventní jarmark U Notáře
ukázky, tvoření, prodej, výstavka betlémů apod.
sobota 26.11. 13 h. - Patchwork
odpolední klub pro každého příznivce v MC Zvoneček
sobota 26.11. 17 h. - O narození
představení divadla Dinosaurus v kavárně U Notáře
sobota 26.11. 20 h. - Kapela OMIŠ BAND
písničky pro pohodu v Gril restauraci U Huberta
neděle 27.11. 14-18 h. - Adventní dílna v MaMMacentru
výroba advent. věnců a dekorací, perníčky, punč, cukroví
neděle 27.11. 15 h. - Aladin
Loutkářský soubor Kráťa zve na pohádku, sál AZ centra
neděle 27.11. 16 h. - Rozsvícení vánočního stromu
pěv. sbor Limbora, harmonikářky ZUŠ a rozsvícení výzdoby
pondělí 28.11. 9 h. - Výroba betlému
společná výroba z papírových ruliček - v MC Zvoneček
pondělí 28.11. ve 13,00-15,00 h. - Duhové hrátky
Dílnička  v dětském odd. KKV
pondělí 28.11. 19 h. - Biograf v knihovně 
fi lm, který si vybrali diváci: Plavba, v m-centru KKV
pondělí 28.11. 19 h. - Norbi Kovacs a Stanislav Barek
Kytaroví virtuosové v Kavárně U Notáře
úterý 29.11. 9,30 h. - Zdravé vánoční pečení 
Cyklus přednášek ve Family Pointu v Horní ul.
úterý 29.11. 16 h. - Slavnostní setkání dárců krve
předávání stříbrných a zlatých plaket v sále AZ centra
úterý 29.11. 17 h. - Jak na učení bez mučení
přednáška - Studijní centrum BASIC, Na Valech 3523
úterý 29.11. 17,15 h. - Spokojená žena
praktická Ayurvéda - v sídle ČSŽ Horní ul.
GOLČŮV JENÍKOV
pátek 25.11. 10-17 h. - Předvánoční jarmark
stánky s ván. zbožím, doprovodný program - nám. TGM
HORNÍ STUDENEC
neděle 27. 16 h. - Adventní koncert ŽAKO
Žák. komorní orchestr ZUŠ Chotěboř, kostel sv.Václava
HUMPOLEC
středa 23.11. 9 h. - ... a vánoční přichází čas
tradiční předvánoční jarmark s tvůrčí dílnou v knihovně
pátek 25.11. 16,30 h. - Rozsvícení vánočního stromu
zve Mateřská škola Bambi Kinder Kindergarten
pátek 25.11. 19-21 h. - Svařený sáně: Swinging Chipses
tradiční zahájení šňůry kulturních akcí u stánku, Horní nám.
pátek 25.11. 19,30 h. - Marcel Zmožek s kapelou
koncert pořádá MěKIS, divadelní sál kina 
sobota 26.11. 9-17 h. -  Třinácté komnaty
 praktický workshop L.Polákové - v Medou
sobota 26.11. 14 h. - Aladinova kouzelná lampa
Loutkové divadlo při MěKIS, malý sál sokolovny
neděle 27.11. 13,45 h. - Muzejní vycházka
za dravými ptáky (vlastními auty), sraz u muzea
pondělí 28.11. 19,30 h. - pěvecké sdružení TUCET
slavnostní koncert k 10. výr. vzniku sdružení - v sále kina
CHOTĚBOŘ
čtvrtek 24.11. 18 h. - Koncert žáků ZUŠ
v sále Základní umělecké školy
čtvrtek 24.11. 19 h. - O sexu převážně nevážně
s MUDr. R.Uzlem a písničkářem Pepou Štrossem v kině
sobota 26.11. 13-17 h. - Advent začíná v knihovně

zdobení stromečku, vyrábění adventních věnců atd. 
sobota 26.11. od 20 h. - Tradiční hasičský bál
pořádá SDH, hraje kapela TRIK - v sokolovně
pondělí 28.11. - Ignát Herrmann představuje
společné čtení z čas. Švanda Dudák v  podkroví knihovny
JIŘICE
neděle 27.11. 17 h. - Rozsvícení vánočního stromu
živá hudba, koledy, cukroví, punč - u kostela sv.Jakuba
KALIŠTĚ
pátek 25.11. 14 h.- sobota 26.11. 19 h.Vánoce u Mahlera
tradiční prodejní výstava v rodném domě GM
neděle 27.11. 18 h. - Pavlína Jíšová a Adéla Jonášová
Ozvěny Folkaliště - jč. písničkářka s dcerou, rodný dům GM
KRUCEMBURK
neděle 27.11. 17 h. - Andělské rozsvícení ván. stromu
PS Giocoso a děti MŠ, žehnání věnců, vypouštění balónků
LEDEČ NAD SÁZAVOU
sobota 26.11. 16,45 - Lampionový průvod
od Severky na náměstí, dopr. program, divadlo eMMILLIon
v 18 h. rozsvícení vánočního stromečku na Husově nám.
sobota 26.11. 20 h. - Poslední leč
pořádá MS Pavlov v kulturním domě, živá kapela
PŘIBYSLAV
pátek 25.11. 14 h. - Dílnička pro všechny děti
program v knihovně
pátek 25.11. 19 h. - DP 2016: Zkrocení zlé ženy
DS Jiří Poděbradský, Polná, v Kulturním domě
sobota 26.11. 14 h. - Pohádkové čarování s nadílkou
Přibyslavská pimprlata zvou na pohádku do KD
sobota 26.11. 19,30 h. - Filmový klub
Komorná (fi lm J.Korea), od 22 h. koncert sk. Toufar
neděle 27.11. 16 h. - Nejoriginálnější adventní věnec
slavnostní zahájení výstavy v Kurfürstově domě
neděle 27.11. 17 h. - slavnostní rozsvícení ván. stromu
na Bechyňově náměstí
SOBÍŇOV
sobota 26.11. od 14,30 h. - Advent 2016 v sopotské škole
vystoupení žáků v hale školy, adventní trhy v tělocvičně
SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
sobota 26.11. 15 h. - Pekelná pohádka
Divadýlko Mrak z Havl.Brodu - divadelní sál
sobota 26.11. 15 - Stromek splněných přání na zámku
Kulturní program - letos charit.akce pro DD Senožaty. 
Od 13 h. vánoční jarmark, na závěr rozsvícení ván.stromu.
VILÉMOV
sobota 26.11. 17 h. - Musica Dolce Vita
adventní koncert na zámku
neděle 27.11. 14,30 - adventní odpoledne v Kult. domě
a rozžíhání vánočního stromu na náměstí
ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU
čtvrtek 24.11. 16 h. - Pedig s Martinou
výroba vánočních dekorací
sobota 26.11. 17 h. - Rozsvícení vánočního stromu
lampionový průvod, doprovodný program na nám.9.května
ŽELIV
sobota 26.11. 13-16 h.- Vánoční dílna
vystoupení žáků ZŠ, tvůrčí dílny, ván. dekorace - ve škole

HAVLÍČKŮV BROD
Karel IV. v současné české ilustraci a grafi ce, nejnovější práce 
současných grafi ků a ilustrátorů, jež se zabývají karlovskou 
tématikou. V GVU do 27.11.2016
Karel IV. očima dětí - výstava 72 výtvarných prací jednotlivců 
i dětských kolektivů - v GVU do 27.11.2016
Broučci Jana Karafi áta - různá ilustrovaná vydání v průběhu 100 let 
- v GVU do 27.11.2016
Egyptské podzemí podruhé - podzemí Muzea Vysočiny po čtyřech 
letech doplněno novými objekty, malbami a vizuálními efekty. Do 
3.10.2017
Karel Havlíček Borovský - život a odkaz - stálá expozice
v Muzeu Vysočiny v Havlíčkově domě
HUMPOLEC
Jaroslava Kupková - Pouto krajiny a květů - výstava obrazů ve 
výst. sále Muzea na Horním nám. do 29.11.2016
CHOTĚBOŘ
Návrat do začátku minulého století - výstavy: Psací stroje
a Z babiččiných pokladů - v podkroví knihovny do 30.12.16
LIPNICE NAD SÁZAVOU
Rozhledy – inspirace krajinou. Nová stálá expozice o historii a sou-
časnosti výchovy v přírodě v okolí hradu. 
PŘIBYSLAV
Co takhle jiskra aneb od křesadla k zapalovači - první stálá expo-
zice zapalovačů v ČR - v Kurfürstově domě
SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
Valéry lesní duše - velká výstava světelského krajináře Milana Le-
pešky - v Galerii Na půdě - prodlouženo do 5.12.
ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU
Kapky intimity - výstava fotografi í Martina Halamy, v Galerii Doub-
ravka  do 31.12.16

Klub českých turistů Havlíčkův Brod zve

Pojďte s námi na výšlap

Malá pauza - nejbližší akce 8.12. do Jílemu
Kromě našich členů rádi uvítáme mezi námi i nečleny, kteří projeví 
zájem o  činnost ve spolku Turisté Humpolec.  

Turisté Humpolec zvou na pochod

Magazín Zima na Vysočině

Neřež Trio 

Na martinskou husu do Kejžlice

Nové číslo turistického magazínu, 
které vyšlo 18.listopadu, navazuje 
na úspěšné první květnové vydání 
s názvem Léto na Vysočině a opět 
přináší přehled turistické nabídky 
v našem kraji, tentokrát především 
se zaměřením na zimní zážitky. 
„Uvnitř najdete tipy kam vyrazit 
za kulturou a poznáním, za spor-
tem i za zábavou. Součástí je také 
mapka kraje s přehledem lyžař-
ských areálů, krytých bazénů, zim-
ních stadionů a dalších turistických 
cílů na Vysočině,“ prozradil ředitel 
krajské příspěvkové organizace 
Vysočina Tourism Tomáš Čihák.
Právě tato organizace magazín 
vydává ve spolupráci s Mediál-
ní skupinou MAFRA, proto jej 
v pátek v podobě přílohy našli ve 
svých novinách čtenáři deníku MF 
DNES. V elektronické podobě je 
na http://region-vysocina.cz/prilo-
hy/zima.pdf  a také na interneto-
vém serveru idnes.cz. 
Pokud chcete získat magazín v tiš-

těné podobě, a nejste předplatitelé 
deníku MF DNES, k dostání bude 
zdarma například na prezentačním 
stánku Kraje Vysočina na Světo-
vém poháru v biatlonu v Novém 
Městě na Moravě, který se usku-
teční od 15. do 18. prosince 2016.

Zjara se pak můžete těšit na vydá-
ní dalšího letního čísla. 

 (Vysočina Tourism/mal) 

Havlíčkův Brod - Klub Oko pořá-
dá ve čtvrtek 24. listopadu 2016 
od 20 hodin koncert skupiny 
Neřež, které je volným pokra-
čováním skupiny Nerez. Mnozí 
pamětníci  si vzpomenou na duo 
Zdeněk Vřešťál a Vít Sázavský 
hrající spolu od roku 1974. V roce 
1981 duo společně se zpěvačkou 
Zuzanou Navarovou a kontra-
basistou Vladimírem Výtiskou 
zakládají legendární skupinu 
Nerez. V roce 1982 Nerez vyhrál 
Portu v Plzni a Zuzana Navarová 
získala cenu za nejlepší vokální 
projev na Vokalíze v Praze. Nerez 
se v roce 1994 rozpadá a Zdeněk 
Vřešťál a Vít Sázavský zakládají 
doprovodnou skupinu Jaromíra 
Nohavici, ze které vznikla v roce 
1998 skupina Neřež. Po různých 
personálních změnách hraje sku-
pina Neřež v současné sestavě: 

Vít Beneš – klávesové nástroje, 
akordeon a zpěv, Filip Benešov-
ský – basová kytara a zpěv, Ro-
bert Fischmann – fl étny, perkuse 
a zpěv, Vít Sázavský – kytara, 
viola a zpěv, Zdeněk Vřešťál – 
kytara, harmonika a zpěv.  Sku-
pina Neřež také působí jako do-
provodná kapela Marie Rottrové, 
Na klubové představení jezdí 
Neřež Trio: Filip Benešovský, Vít 
Sázavský a Zdeněk Vřešťál. Po-
řadatel koncertu vyhlašuje soutěž 
o dvě volné vstupenky na tento 
koncert. Otázká zní: „Vyjmenujte 
alespoň tři CD od skupiny Ne-
řež“. Správnou odpověď pošlete 
do čtvrtka 24. listopadu do 12.00 
hodin na mailovou adresu hudba-
soutez@seznam.cz. Uveďte své 
jméno včetně mobilního čísla pro 
včasné upozornění na výhru.

 Jaroslav Benák

Opět tu byl svátek Martina a s 
ním je spojeno pojídání martin-
ské husy. Letos si svatý Martin 
vypočítal příjezd na bílém koni 
téměř přesně na den svého svát-
ku, protože den před tím bylo 
ráno bílo. Teploměr ukazoval 
několik stupínků pod nulou, bylo 
mrazivo, ale krásně jasno. A tak 
se nás v 9.00 hodin u pošty se-
šlo 18 turistů. Šli jsme kolem 
Penny marketu k novému ryb-
níku Hadina. Zmrzlá tráva nám 
chrupala pod nohama, sluníčko 
začínalo protrhávat ranní mlhu a 
promodrávat oblohu. Ve vesnici 
Hadina jsme míjeli rybník, v je-
hož naprosto nehybné hladině se 
krásně zrcadlily okolní stromy. 
Za Budíkovem na kopci to trošku 
foukalo, ale to nám nevadilo. Jed-

nak jsme prohlíželi okolní krajinu 
s barevnými stromy, ale hlavně už 
se začínaly ozývat naše žaludky a 
chuť na vytoužené husí stehno. 
Do kejžlické hospůdky jsme došli 
asi v 11,15 hodin. Paní vedoucí 
nás hned posadila do vedlejšího 
sálu, kde nás už čekalo 6 našich 
kamarádů z Věže a Květinova. 
Husa byla výborná, k tomu jsme 
si objednali svatomartinskou po-
lotmavou třináctku a to nemělo 
chybu. Chvíli jsme poseděli, po-
povídali a v 12.55 hodin odjeli v 
plné spokojenosti domů. 

Hezké procházky přírodou za-
končené dobrým jídlem a setkání 
s milými přáteli. Tak zase příště 
na viděnou!

 Připravila: Alena Lejtnarová

středa 23.11. - Návštěva sklárny NH Glass
Odjezd busem v 9.25 hod. do Habrů. 
Vstupenka na exkurzi 60 Kč. Potom vycházka do Leštiny. 
Trasa 11 km. Vedou: M. Sedláková a J. Píšová
sobota 26.11. - Přes šibenici do Maršovic
Odjezd vlakem v 7.49 hod. do Nového Města n.M.- zast. 
Trasa 12 km.  Vede: L. Kocmanová
úterý 29.11. – Blížící se advent na Krátech
Odjezd busem z terminálu č. 7 v 9.25 hod., Masarykova v 9.29 hod., 
Pražská v 9.32 hod., PENNY v 9.33 hod. do Rozňáku. Trasa 7 km. 
Vedou: J. Píšová a M. Sedláková

www.kct-havlickuvbrod.webnode.cz  

VÝSTAVY
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Úterý 22. 11.

09:00 To je vražda, napsala III
09:50 Vraždy na severu
10:45 Doktor Martin 2
11:40 Černé ovce
11:55 StarDance VIII ...kolem 

dokola
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy
14:45 Pokušení
15:05 To je vražda, napsala III
15:50 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII ...kolem 

dokola
20:05 Hříšní lidé Města pražského 

(7)
20:50 Hříšní lidé Města pražského 

(8)
21:45 Hercule Poirot
23:29 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony

08:35 Studio fotbal - Dohráno
09:25 Magazín Evropské ligy 

UEFA
10:15 Hokej den poté
11:00 Sport ve světě
11:55 Cyklotoulky
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Volejbal: VK Ostrava - 

Kladno volejbal.cz
14:55 Volejbalový magazín
15:15 Téma pro hosty ČT Sport
15:40 Golf: PGA Tour 2016
16:35 Svět motorů: Mistři 2016
16:50 Svět motorů: Ohlédnutí za 

domácí sezonou trialu
17:05 Svět motorů: Aktuálně
17:15 Motorismus: Setkání mistrů 

Sosnová
17:50 Florbal: Technology Florbal 

MB - FAT PIPE Florbal 
Chodov

20:15 Fotbal: Sporting Lisabon - 
Real Madrid

23:45 Česká pokerová tour

08:45 Ulice (3131)
09:45 Kriminálka Anděl IV
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:25 Dva a půl chlapa IX (11)
12:50 Ordinace v růžové zahradě 

(33)
14:00 Beze stopy VII (16)
15:00 Beze stopy VII (17)
15:55 Kriminálka Las Vegas XV
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3132)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (691)
21:35 Víkend
22:35 Mrtvý bod (6)
23:35 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XV (18)

08:30 Ohnivý kuře (63)
09:55 Místo činu: Kolín (10)
12:00 Polední zprávy
12:10 Siska V (3)
13:35 Návrat komisaře Rexe 

IX (3)
14:35 Castle na zabití VII (8)
15:35 Rosamunde Pilcher: Jarní 

vánice
17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Případy podporučíka 

Haniky (2)
21:30 Teď vaří šéf!
22:15 Očima Josefa Klímy
23:05 Váš Prima receptář

08:50 Soudkyně Barbara
09:55 Nebezpečné vztahy
11:05 Klenot.TV
11:35 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (82)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
19:55 Nejlepší počasí
20:10 Třicet případů majora 

Zemana
21:55 Moc osudu (26)

Středa 23. 11.

09:00 To je vražda, napsala III
09:55 Vraždy na severu
10:45 Neobyčejné životy: Ladislav 

Frej
11:40 Černé ovce
11:55 StarDance VIII ...kolem 

dokola
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy
14:45 Trafi ka
15:00 To je vražda, napsala III
15:50 Vraždy na severu
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:00 StarDance VIII ...kolem 

dokola
20:05 Ďáblova lest (1/3)
21:10 Setkání s hvězdou: Vilma 

Cibulková
22:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:50 Na stopě
23:15 Motiv III

08:50 Fotbal: Sporting Lisabon - 
Real Madrid

10:35 Fotbal: Liga mistrů UEFA
11:25 Svět motorů: Mistři 2016
11:45 BBV po 25 letech
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Fotbal: Sporting Lisabon - 

Real Madrid
14:35 Můj fotbal
15:00 World Rugby
15:25 České ragby
15:30 Rafting: MS 2016 Dubaj
15:50 Skialpem to začalo II - Kam 

na skialp
16:05 Atletika: M ČR v přespol-

ním běhu 2016
16:50 Turf
17:25 Fotbal: FC Baník Ostrava - 

SK Sigma Olomouc
19:30 Vertikal
19:50 Olympijský magazín
20:15 Král cyklistiky 2016
21:25 Sportovní zprávy
21:40 FIFA magazín MS 2018

08:45 Ulice (3132)
09:45 Ordinace v růžové zahradě 

2 (691)
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:25 Dva a půl chlapa IX (12)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(34)
14:05 Beze stopy VII (18)
15:00 Beze stopy VII (19)
15:55 Kriminálka Las Vegas XV
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3133)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Výměna manželek
21:40 MasterChef Česko

08:55 Případy podporučíka 
Haniky (2)

10:05 Místo činu: Kolín (11)
12:00 Polední zprávy
12:10 Siska V (4)
13:30 Návrat komisaře Rexe 

IX (4)
14:35 Castle na zabití VII (9)
15:35 Rosamunde Pilcher: Léto 

u moře
17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (64)
21:35 Show Jana Krause
22:45 Telebazar

08:50 Soudkyně Barbara
09:55 Nebezpečné vztahy
11:05 Klenot.TV
11:35 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (83)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
19:50 Nejlepší počasí
20:00 Paparazzi
20:20 Můžu dál?
21:45 Takhle si tu žijeme
22:50 VLIVNÍ s Alex Mynářovou
23:15 EXPLOZIV 100

Čtvrtek 24. 11.

09:00 To je vražda, napsala III
09:55 Vraždy na severu
10:45 Kolo plné hvězd
11:40 Černé ovce
11:55 StarDance VIII ...kolem 

dokola
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy
14:45 Vlak
15:05 To je vražda, napsala III
15:50 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII ...kolem 

dokola
20:05 Hříšní lidé Města pražského 

(9)
21:05 Gejzír
21:39 Výsledky losování Šťast-

ných 10

09:00 Fotbal: Liga mistrů UEFA
10:10 Král cyklistiky 2016
11:20 BBV po 25 letech
11:40 Panorama
12:00 Golf: Katar Ladies Open 

2016
15:00 Golf Minute Magazine
15:30 Olympijský magazín
15:50 Sport v regionech
16:10 Plavání: ČP 2016 Brno
16:30 Fotbal: Gól týdne
16:35 Studio fotbal - Extra
17:00 Stolní tenis: TTC Ostrava 

- Bogoria Grodzisk 
Mazowiecki

19:35 Motorismus: WRC 2016 - 
Australská rally

20:40 Fotbal: AS Řím - FC Vikto-
ria Plzeň

00:10 Studio fotbal - Extra
00:35 Golf: Katar Ladies Open 

2016
03:35 Branky, body, vteřiny
03:45 Golf Minute Magazine
04:10 Plavání: ČP 2016 Brno
04:30 Motorismus: WRC 2016 - 

Australská rally

08:45 Ulice (3133)
09:45 MasterChef Česko
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:25 Dva a půl chlapa IX (13)
12:50 Ordinace v růžové zahradě 

(35)
14:00 Beze stopy VII (20)
15:00 Beze stopy VII (21)
15:55 Kriminálka Las Vegas XV
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3134)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (692)
21:35 PRÁSK!
22:10 Hvězdná párty

08:25 Ohnivý kuře (64)
09:55 Místo činu: Kolín (12)
12:00 Polední zprávy
12:10 Siska V (5)
13:35 Návrat komisaře Rexe 

IX (5)
14:35 Castle na zabití VII (10)
15:35 Rosamunde Pilcher: Bouřli-

vé setkání
17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Dr. Dokonalý (13)
21:30 TOP STAR magazín
22:30 Ano, šéfe!
23:35 Cesty k úspěchu
23:50 Pečeme podle hvězd

08:55 Soudkyně Barbara
10:00 Nebezpečné vztahy
11:10 Klenot.TV
11:40 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (84)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
20:00 Nejlepší horoskopy
20:05 Nejlepší počasí
20:20 Třicet případů majora 

Zemana
21:50 Moc osudu (27)
00:45 Soudkyně Barbara

Pátek 25. 11.

09:00 To je vražda, napsala III
09:50 Vraždy na severu
10:55 Reportéři ČT
11:40 Černé ovce
11:55 StarDance VIII ...kolem 

dokola
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 StarDance VIII ...když hvěz-

dy tančí
16:05 Cestománie
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Farmářská jízda
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Mimořádné 

Sportky a Šance
20:00 StarDance VIII ...kolem 

dokola
20:05 Císař a tambor
21:20 13. komnata Luboše Xavera 

Veselého
21:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:50 Všechnopárty

05:30 Vertikal
05:45 Branky, body, vteřiny
06:00 Stolní tenis: TTC Ostrava 

- Bogoria Grodzisk 
Mazowiecki

08:35 Panorama
09:05 Fotbal: AS Řím - FC Vikto-

ria Plzeň
10:50 Fotbal: Evropská liga UEFA
11:40 Panorama
12:00 Golf: Katar Ladies Open 

2016
15:00 Studio fotbal - Extra
15:25 Bojové sporty
15:55 Judo Show Cup 2016
16:25 World Rugby
16:50 České ragby
17:00 Hokej: HC Olomouc - PSG 

Zlín
20:40 Fotbal: AS Řím - FC Vikto-

ria Plzeň
22:30 Sportovní zprávy
22:45 Fotbal: Evropská liga UEFA
23:30 Golf: Katar Ladies Open 

2016
02:30 Hokej: HC Olomouc - PSG 

Zlín
04:25 Branky, body, vteřiny

08:45 Ulice (3134)
09:45 Ordinace v růžové zahradě 

2 (692)
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:25 Dva a půl chlapa IX (14)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(36)
14:05 Beze stopy VII (22)
15:00 Beze stopy VII (23)
15:55 Kriminálka Las Vegas XV
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3135)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 U mě dobrý
22:20 Cizinec
00:30 Beze stopy VII (21)
01:20 Beze stopy VII (22)

08:30 Polda (5)
09:55 Místo činu: Kolín (13)
12:00 Polední zprávy
12:10 Siska V (6)
13:30 Návrat komisaře Rexe 

IX (6)
14:35 Castle na zabití VII (11)
15:35 Rosamunde Pilcher: Konec 

jednoho léta
17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Přístav (80)
21:40 Mercury

08:50 Soudkyně Barbara
09:55 Nebezpečné vztahy
11:05 Klenot.TV
11:35 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (85)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
20:00 Nejlepší horoskopy
20:05 Nejlepší počasí
20:20 Vyměněné životy
00:00 Soudkyně Barbara
01:10 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti X (17)

Sobota 26. 11.

08:30 Návštěvní hodiny
09:40 Gejzír
10:10 Všechnopárty
11:05 Naše zoo (3/6)
12:00 Z metropole, Události 

v regionech plus
12:25 Hobby naší doby
12:50 Postřehy odjinud
13:00 Zprávy
13:05 Pohádka z větrného mlýna
14:10 Poklad byzantského kupce
15:45 Příběhy slavných - Jaroslav 

Marvan
16:40 Hercule Poirot
18:25 Kluci v akci
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII ...když hvěz-

dy tančí
21:54 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
21:55 Velký šéf
23:45 Pasti, pasti, pastičky
01:45 Banánové rybičky

08:25 Cyklotoulky
08:35 Vertikal
08:55 Motorismus: WRC 2016 - 

Australská rally
10:00 Malý fotbal: Příbram - 

Pardubice
11:25 Skialpem to začalo II - Kam 

na skialp
11:40 Panorama
12:00 Golf: Katar Ladies Open 

2016
15:00 Házená: Česko - Norsko
16:45 Čtyřka sport
17:00 Magazín Ligy mistrů UEFA
17:30 Fotbal: FK Teplice - FK 

Jablonec
20:30 Fotbal: Evropská liga UEFA
21:20 Sportovní zprávy
21:35 Cyklokros: SP 2016/17 

Německo
22:55 Motorismus: WRC 2016 - 

Australská rally
23:55 Golf: Katar Ladies Open 

2016
02:55 Branky, body, vteřiny
03:05 Házená: Česko - Norsko
04:50 Olympijský magazín

05:10 Novashopping
06:05 Lišákoviny
06:30 Jake a piráti ze Země 

Nezemě (29)
06:55 Král džungle II (25)
07:25 Jen počkej, zajíci!
07:40 Show Toma a Jerryho (6)
08:10 Lví hlídka (11)
08:30 Tvoje tvář má známý hlas
11:15 Koření
12:15 Volejte Novu
12:50 Rady ptáka Loskutáka
14:05 Výměna manželek
15:15 Pan Božský
17:20 Pán domu
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Český slavík Mattoni 2016
22:35 Frajeři ve Vegas
00:50 Sniper 4
03:05 Bláznivá noc
04:40 Novashopping

06:05 Ferda Mravenec (39)
06:35 Friends
07:05 Ninjago
07:35 M.A.S.H (17)
08:10 Autosalon
09:20 Autosalon Extra
09:45 Dr. Dokonalý (13)
10:40 Královské intriky
12:45 Big Ben III (5)
14:50 Vraždy v Midsomeru X
17:00 Karolína, domácí kuchařka
17:35 Prostřeno! Poslední večeře
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Sedmero krkavců
22:25 Cesta smrti
00:30 Vražedné vztahy
02:20 Vraždy v Midsomeru X
03:55 Rozmarné jaro: Ženská 

k pohledání

05:15 Naše zprávy
05:45 ANIMÁČEK
06:35 Klenot.TV
08:50 Dva výtečníci
11:25 Kutil Adam
11:45 Kurňa, co to je?
13:00 Katie Fforde: Osudové 

interview
15:05 Nebezpečné vztahy
16:00 Kdo to ví?
17:20 Nebezpečné vztahy
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
19:55 Nejlepší počasí
20:10 Emilie Richards: Nový 

Zéland, nový začátek
22:10 Exkluziv Kateřiny Brožové
23:00 Slunce, seno, vesnice
23:45 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti III (3)
00:45 Věřte nevěřte (25)

Neděle 27. 11.

08:50 Polopatě
09:45 Kalendárium
10:00 Toulavá kamera
10:25 Objektiv
10:55 Bylo nás pět (3/6)
12:00 Otázky Václava Moravce
13:00 Zprávy
13:05 O kumburské Meluzíně
14:00 Dobro a zlo
14:30 Po rozvodu
15:50 Pane, vy jste vdova!
17:30 Adventní koncerty 2016
18:25 Herbář
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:57 Losování Sportky a Šance
20:00 StarDance VIII ...kolem 

dokola
20:05 Doktor Martin 2
21:00 168 hodin
21:34 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:35 Smrt talentovaného ševce
23:00 Komisař Moulin

08:15 Svět motorů: Mistři 2016
08:30 Svět motorů: Ohlédnutí za 

domácí sezonou trialu
08:50 Klasické lyžování: Ski 

Classics Prolog
12:05 Panorama
12:20 Viděno třemi
12:30 BasketManie
12:50 Fotbal: FC Hradec Králové 

- AC Sparta Praha
15:00 Čtyřka sport
15:20 Biatlon: SP 2016/17 

Švédsko
17:05 Fotbal: Evropská liga UEFA
18:00 Biatlon: SP 2016/17 

Švédsko
18:55 Hokej: HC Energie Karlovy 

Vary - HC Sparta Praha
21:35 Studio fotbal - Dohráno
22:20 Motorismus: MS v rally-

crossu 2016 Argentina
23:20 Biatlon: SP 2016/17 

Švédsko
01:55 Branky, body, vteřiny
02:05 Fotbal: FC Hradec Králové 

- AC Sparta Praha
03:50 Studio fotbal - Dohráno
04:35 World Rugby

07:55 Žabí král aneb Železný 
Jindřich

09:10 Víkend
10:10 První krok (7)
11:30 Moderní Popelka: Byla 

jednou jedna píseň
13:15 Top Gun
15:25 Smích se lepí na paty
17:30 Sněženky a machři
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 V oku tornáda
22:00 Střepiny
22:35 Unesená
00:25 Beze stopy VII (23)
01:15 Hvězdná párty
02:00 Volejte Novu

06:40 Ferda Mravenec (40)
07:15 Ninjago
07:45 Ninjago
08:15 M.A.S.H (18)
08:45 M.A.S.H (19)
09:20 Prima ZOOM SVĚT
09:55 Největší tankové bitvy (6)
11:00 Partie
11:50 Váš Prima receptář
12:45 Vychytávky Ládi Hrušky
13:25 Vychytávky Extra
13:50 Jak se staví sen
14:50 Vraždy v Midsomeru X
17:05 Úklidové komando
18:00 Teď vaří šéf!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Polda (6)
21:30 Ano, šéfe!
22:50 Přepadení 13. okrsku
01:15 Komplikace (7)
02:10 Největší tankové bitvy (6)
03:10 Big Ben III (5)

05:15 Naše zprávy
05:45 ANIMÁČEK
06:55 Klenot.TV
09:20 Četník se žení
11:10 Paparazzi
11:35 Věřte nevěřte (22, 23)
13:40 Vaříme s Vendy
14:15 Babica vs. Sapík
15:10 Nebezpečné vztahy
16:10 Soudkyně Barbara
17:20 Nebezpečné vztahy
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
19:55 VLIVNÍ s Alex Mynářovou
20:20 Kdo to ví?
21:30 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy
22:35 Kurňa, co to je?
00:00 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy
01:00 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti X (15, 16)

Pondělí 28. 11.

09:00 Naše zoo (3/6)
09:55 Po stopách hvězd
10:20 168 hodin
10:50 Hříšní lidé Města pražského 

(9)
11:55 StarDance VIII ...kolem 

dokola
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy
14:45 Podnájem
15:05 To je vražda, napsala III
15:50 Vraždy na severu
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII ...kolem 

dokola
20:05 Ďáblova lest (2/3)
21:10 Rozsudek
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:15 Kriminalista

08:25 Biatlon: SP 2016/17 
Švédsko

11:05 World Rugby
11:30 České ragby
11:35 Sport v regionech
11:55 Cyklotoulky
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Fotbal: FC Hradec Králové 

- AC Sparta Praha
14:40 Studio fotbal - Dohráno
15:25 Magazín Ligy mistrů UEFA
15:55 Volejbalový magazín
16:10 Sport ve světě
17:05 Hokej den poté
17:50 Basketbal: USK Praha - BK 

Lions Jindřichův Hradec
20:05 Volejbal: Volejbal: AERO 

Odolena Voda - ČEZ 
Karlovarsko

22:10 Sportovní zprávy
22:30 Hokej den poté
23:10 Biatlon: SP 2016/17 

Švédsko
00:05 Sport ve světě
00:55 Branky, body, vteřiny

08:50 Ulice (3135)
09:50 Comeback
10:25 Comeback
11:00 Co na to Češi
11:45 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:25 Dva a půl chlapa IX (15)
12:50 Ordinace v růžové zahradě 

(37)
14:00 Beze stopy VII (24)
14:55 Mentalista (1)
15:55 Kriminálka Las Vegas XV
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3136)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Kriminálka Anděl IV
21:35 Námořní vyšetřovací služba 

XII (11)
22:30 Mrtvý bod (7)

08:30 Přístav (80)
09:55 Místo činu: Kolín (14)
12:00 Polední zprávy
12:10 Siska V (7)
13:35 Návrat komisaře Rexe 

IX (7)
14:35 Castle na zabití VII (12)
15:35 Rosamunde Pilcher: Hra 

světel
17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (65)
21:35 Táta na plný úvazek
22:55 Úklidové komando

08:50 Soudkyně Barbara
09:55 Nebezpečné vztahy
11:05 Klenot.TV
11:35 Soudkyně Barbara
13:00 Doktor z hor (86)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
20:00 Nejlepší horoskopy
20:05 Nejlepší počasí
20:20 Kdo to ví?
21:30 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy
22:35 Vtip za stovku!
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Strana 10 AKTUALITY  TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU

Ostatní

Ostatní

Zaměstnání

Elektro-železářství Dvořák rozšířilo sortiment hraček v prodejně  Golčův 
Jeníkov. Jsou na výběr nové modely aut, letadel nebo logické a intuitivní hry. 
Zkrátka vše čím si společně s dětmi budete krátit dlouhé zimní večery. Na své si 
přijdou jak děti školou povinné tak i ty nejmenší ratolesti. 
Tel.: 601 382 804

Hledáme zedníka
Stavební společnost hledá šikovné 
zedníky a stavaře. Požadujeme smy-
sl pro kolektivní práci, spolehlivost, 
časovou fl exibilitu. Nástupní mzda 25 
000 Kč + motivační odměny. Stavby 
po ČR. Nástup možný ihned, případ-
ně dle dohody. Sídlo fi rmy Ledeč nad 
Sázavou.
Nabízíme: nástupní mzda 25 000 Kč 
+ motivační odměny
Cestovní náhrady dle zákona, včetně 
ubytování v místě staveb.
Individuální bonusové ohodnocení za 
dokončené projekty.
Tel.: 777 177 457

Internetové vizitky – pro všechny, 
kdo chtějí mít své místo na internetu.
Vytvoříme pro vás minimalistickou 
internetovou prezentaci – plnohod-
notné mikrostránky www, nízké 
náklady, rychlá realizace a uvedení 
do provozu.
Více informací na tel.: 774 154 432 
nebo 722 263 940

Digitální vzpomínky - převod 
vašich starých videokazet na disk 
DVD, které můžete přehrávat v po-
čítači nebo stolním DVD přehrávači.
Přepis můžeme udělat i na USB disk. 
Cena od1,50Kč / minutu.
Více informací na tel.: 774 154 432 
nebo 722 263 940

Koupím

Koupím starší auto do 30000 Kč 
na dojíždění do práce.
Tel.: 605 131 973

VOLEJTE ZDARMA. Výkup vozů 
v jakémkoliv stavu i bez STK, pení-
ze ihned v hotovosti.
Tel.: 800 992 992

INZERCE

Seminář o bramborách pomůže

VZPOMÍNÁME

VZPOMÍNÁME

VZPOMÍNÁME

 
 

 
 

 
 

„Vzpomínky na Vás stále bolí,
kdo měl rád, zapomenout nedovolí.
Na hrob padá listí a sníh,
odešla radost, úsměv i smích.“

Dne 17. července 2016 uplynulo 5 
roků, kdy nás navždy opustil náš mi-
lovaný tatínek, dědeček a bratr, pan 
Josef ZMRHAL ze Světlé nad Sá-
zavou. Zároveň si 28. listopadu při-
pomeneme 5. výročí úmrtí naší drahé 
maminky, babičky a sestry, paní Lud-
mily ZMRHALOVÉ ze Světlé nad 
Sázavou.
S láskou a úctou vzpomínají synové 
Miroslav a Josef s rodinou, ostatní 
příbuzní.

„Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád, 
uměl jsi vždy pomoci i rozesmát“

Dne 26.listopadu 2016, tomu bude 15 
let, kdy nás opustil manžel, tatínek 
a dědeček, pan Josef ONDRÁČEK 
z Havlíčkovi Borové.
S láskou vzpomínají manželka a děti

„Tatínku milý, čas rychle plyne dál, 
vždyť 35 let je tomu, co osud nám tě vzal. 
Odešel jsi tiše, jako když hvězda padá, 
zůstala v srdci bolest, která neuvadá.“

Dne 26. listopadu 2016, by se dožil 80 ti let, náš tatínek pan 
Miloslav ŠPÍRA  z Nové Vsi u Světlé.
Zároveň uplyne dne 29. prosince 2016 jeden smutný rok, 
kdy za ním odešla naše maminka paní Marie ŠPÍROVÁ.Havlíčkův Brod – Ve středu 16. 

listopadu 2016 se uskutečnil v jí-
delně  Obchodní akademie a Ho-
telové školy Kyjovská v Havlíč-
kově Brodě seminář „Brambory 
zdravá potravina – netradiční uži-
tí brambor v kuchyni“. Seminář 
uspořádali společně Celostátní 
síť pro venkov, Kraj Vysočina 
a Výzkumný ústav bramborářský 
Havlíčkův Brod. Zajímavé akce 
se účastnilo padesát vedoucích 
jídelen, kuchařů a kuchařek z ma-
teřských, základních i středních 
škol z Havlíčkobrodska. V prv-
ní části semináře byly odborné 
přednášky. Aktivity Celostátní 
sítě pro venkov pro rok 2016 
přednesla Dagmar Adámková, 

která přiblížila program a aktivi-
ty zaměřené nejen na brambory. 
O nezastupitelné roli brambor 
ve zdravé výživě pohovořil Mi-
lan Čížek z Výzkumného ústavu 
bramborářského Havlíčkův Brod 
(VÚB). Vysvětlil jaké druhy 
brambor používat třeba na sálá-
ty.  Po svém vystoupení dostal 
otázku: Jaké brambory používá 
jejich rodina. Odpověděl vtipně 
a věcně.“Manželka není odborni-
ce přes brambory. Tak jsem doma 
nepopsal bedýnky brambor  ná-
zvem odrudy, ale podle použití. 
Na salát, na bramboráky a podob-
ně.“ Určitě tato pomůcka najde 
uplatnění u našich čtenářů. Jana 
Exnarová z VÚB ve svém  refe-

rátu „ Brambory jak je neznáme“  
popsala historii brambor a jak 
se dostali z Ameriky do Evropy. 
Přidala rady jak brambory uvařit 
a jak je skladovat. Asi pro mnoho 
přítomných byla novinkou rada, 
že ve stejném sklepě není vhodné 
uskladnit společně brambory s ja-
blky. Marie Rasochová z Medipo 
Agras H B představila novinky 
v sortimentu konzumních odrůd 
brambor. Druhá část semináře 
byla asi nejzajímavější. Ochut-
návku pěti pokrmů z brambor 
uvařili žáci Obchodní akademie 
a Hotelové školy přímo ve školní 
kuchyni. Přítomné nejvíce zau-
jal bramborový chléb a chutnal 
i bramborový guláš s hlívou úst-

řičnou nebo bramborové noky se 
sýrovou omáčkou.

„Seminář o netradičním využití 
brambor je výsledkem pilotního 
projektu, který prozatím nemá 
v žádném jiném kraji obdoby. 
Nápad vnikl v reakci na podnět 
zemědělců z Vysočiny, kteří po-
žadovali větší propagaci pěstová-
ní brambor v našem kraji. Chtěli 
bychom, aby tato zemědělská 
plodina byla významná nejen pro 
zemědělce, ale také pro spotře-
bitele,“ uvedla vedoucí Odboru 
životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Kraje Vysočina 
Eva Horná. 

 Jaroslav Benák

Poslouchal rádio, našel stovku a vyhrál
Velká podzimní hra rádia Frek-
vence 1 „Milion za stovku“ zná 
od pondělka 15. listopadu vítěze. 
Díky jedné jediné stokorunové 
bankovce vyhrál rovný milion 
korun posluchač Jiří z Vysočiny. 
Stokorunu, kterou téměř tři týdny 
hledalo celé Česko, nakonec našel 
tento řemeslník ve své peněžence. 

Soutěží rádia Frekvence 1 žila 
poslední měsíc celá republika. 
Pokladní hlásili nedostatek sto-
korunových bankovek, protože 
lidé je nechtěli vracet do oběhu. 
Na sociálních sítích vynalézaví 
posluchači vyvěšovali inzeráty, že 
výherní stokorunu odkoupí za pro-
vizi. Nakonec ale rozhodla náhoda 
a štěstí. 

„O hře Milion za stovku jsem se 
dozvěděl z rádia. Slyšel jsem asi 

dvakrát, jak posluchači vyhráva-
jí za dvojčíslí tisíc korun. Já sám 
jsem stovky nesbíral. A ani ve snu 

by mě nenapadlo, že bych mohl 
získat hlavní výhru. Stovky jsem 
ani nekontroloval. Až jednou ve-

čer přišel syn, že o hře Frekvence 
1 slyšel. Už jsem skoro usínal, tak 
jsem mu řekl, ať se mi podívá do 
peněženky. A on přiběhl, že jsem 
vyhrál! Já mu říkám, ať jde ně-
kam a nechá mě spát. A on trval 
na svém. Měl pravdu! Byla to vý-
herní stovka! Vůbec netuším, kde 
se ke mně dostala. Hodně jezdím 
po kraji, stravuji se po hospodách, 
klienti mi platí hotově za opra-
vy střech, tak asi tak nějak. A co 
si koupím? Na baráčku musíme 
udělat nová okna, potřebujeme 
vyměnit radiátory a s manželkou 
a syny určitě vyrazíme na nějakou 
dovolenou. A samozřejmě to osla-
víme! Moc děkujeme Frekvenci 
1 za úžasnou výhru,“ říká šťastný 
výherce Jiří z Vysočiny.

 Připravila: Zuzana Nevoralová

(první zprava) Marie Rasochová představila novinky v sortimentu kon-
zumních odrůd brambor

Na seminář přijela (zleva) Zuzana Hanousková z Ledče nad Sázavou 
a Hana Křižanovská z Lípy 

Dokument K. H. Borovský v televizi
Česká televize tento unikátní do-
kument zařadila na kanál ČT art 
v tyto dny:
středa 23.11.2016 od 20:20,  pá-
tek 25.11.2016 od 00:25 a pondě-
lí 28.11.2016 od 00:40 hod.

Další možností, jak pořad shléd-
nout, je kdykoliv na webu ČT na 
stránkách: http://www.ceskatele-
vize.cz/porady/a-z/ pod názvem 
pořadu: Karel Havlíček Borov-
ský.

Jaká byla sametová revoluce v Havlíčkově Brodě
Listopad 89

Byl večer sedmnáctého listopa-
du 1989 a v centru Prahy právě 
příslušníci speciálních jednotek 
Veřejné bezpečnosti surově bili 
účastníky pochodu, který měl při-
pomenout padesáté výročí zavření 
českých vysokých škol nacisty.

Zatímco na pražské Národní třídě 
se začala psát historie demokra-
tického Československa, ve zbyt-
ku republiky byl absolutní klid. 
Nejinak tomu bylo i v Havlíčkově 
Brodě. Televize a rozhlas o bru-
tálním zákroku mlčely, sobotní 
noviny přinesly krátké a zkresle-
né zprávy.

Během víkendu však do Brodu z 
Prahy přijeli studenti i další lidé, 
kteří o událostech na Národní tří-
dě věděli. Někteří je možná zažili i 
na vlastní kůži. Na počest zbitých 
vysokoškoláků se tak během ne-
děle 19. listopadu na Koudelově 
kašně začaly objevovat svíčky.

Veřejná bezpečnost je nejdřív 
průběžně odstraňovala, brzy to 
ale vzdala. Od pondělí se pak na 
tehdejším náměstí Českosloven-
ské lidové armády každý večer 
srocovali obyvatelé. Policisté 
proti nim nezasahovali, účastní-
ky shromáždění jen monitorovali 
agenti Státní bezpečnosti.

Změny přichází zvolna

S výjimkou pravidelných večer-
ních – a zatím nijak hojně navště-
vovaných demonstrací – však v 
prvním revolučním týdnu život v 
Brodě běžel ve starých kolejích.

Okresní výbor komunistické stra-
ny však byl v pozoru. Na svém 
pátečním zasedání nicméně situ-
aci na Brodsku vyhodnotil jako 
klidnou. Za problematické ozna-
čil jen některé školy – zejména 
gymnázium, jehož studenty měly 
pražské události nejvíc „negativ-
ně“ ovlivnit.

Právě v pátek se ale dosud klidné 
„revoluční“ poměry změnily. Te-
levizi a rozhlasu se jednak koneč-
ně podařilo vymanit se z cenzury 
a do Brodu navíc dorazila delega-
ce pražských herců. Na náměstí 
se shromáždilo dosud nemyslitel-
ných dva tisíce lidí. O den později 
pak v Havlíčkově Brodě ofi ciálně 
vzniklo Občanské fórum.

Komunisté však stále věřili, že 
běh revolučních událostí dokáží 
přinejmenším zbrzdit. Na prvním 
setkání s představiteli regionální 
opozice dokonce navrhli, že po-
můžou s organizací chystané ge-

nerální stávky a že se postaví do 
jejího čela. Byli rázně odmítnuti.
Všichni se obrátili zády
V pondělí 27. listopadu se od dvanácti 
do dvou hodin nikde v celé republice 
nepracovalo. Také obyvatelé Havlíč-
kova Brodu ukázali, že si pokračová-
ní vlády jedné strany nepřejí. Během 
shromáždění na náměstí nakonec 
dostal příležitost promluvit předseda 
okresního výboru KSČ Jiří Štěpán. 
Po začátku projevu se k němu ale 
všichni přítomní otočili zády.
Okresní výbor strany musel zare-
agovat, hned na následující den 
proto svolal mimořádnou schůzi. 
Na ní sice předsednictvo konsta-
tovalo, že generální stávku se za-
stavit nepodařilo. Tím však řešení 
aktuálních problémů skončilo. 
Během zbytku jednání komunisté 
řešili, jak se bude na začátku deva-
desátých let rozvíjet společnost. A 
schůzi ukončili internacionálou.
V následujících dnech se také po-
prvé sešli zástupci Občanského 
fóra s poslanci Místního národní-
ho výboru. Zatím se však na ni-
čem shodnout nedokázali.
Pokračování v příštím čísle
 Připravil a upravil: 
 Jiří Svatoš a mac
 Fotografi e: archiv Museum 
 Vysočiny Havlíčkův Brod

Generální stávka na brodském náměstí: Václavské náměstí denně zapl-
ňovaly desítky tisíc lidí, komunisté postupně odcházeli z čelných funkcí 
a Občanské fórum žádalo další a další reformy. V Brodě se mezitím 
KSČ chtěla postavit do čela generální stávky a okresní stranický výbor 
plánoval, jak se bude vyvíjet společnost v 90. letech.
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ATLETIKA

ZÁPAS

HOKEJ STOLNÍ TENIS
Rozhodly 4 proměněné přesilovky

Se ctí prohra v Moravské Třebové

HC Chotěboř - HC Litomyšl 7:4 
(2:1, 1:2, 4:1)
Chotěboř nastoupila ve středu 16. 
listopadu v domácím zápase proti 
týmu HC Litomyšl s cílem navázat 
na předchozí série vítězství. Do-
mácí začali aktivně a hned první 

přesilovku se jim podařilo využít. 
V polovině třetiny soupeř vyrov-
nal, ale domácí zvýšili vedení ze 
své druhé přesilovky. Ve druhé 
části domácí využili svojí třetí pře-
silovku v pořadí a zvýšili vedení na 
3:1. Bohužel si nepohlídali konec 

třetiny a v oslabení soupeř nejprve 
snížil a půl minuty před koncem 
v početním stavu 4 na 4 vyrovnal 
stav utkání na 3:3. Hned na začát-
ku třetí třetiny soupeř využil svojí 
druhou přesilovku a zvýšil vedení 
na 3:4. Domácí však předvedli svo-

jí sílu v přesilovce a po využití své 
4. početní výhody během minuty 
vyrovnali na 4:4. Po chvíli zvýšili 
na 5:4 a utkání kontrolovali. K za-
vršení došlo ke konci utkání, kdy 
se domácí trefi li ještě dvakrát, kdy 
poslední branka byla do prázdné.

HC Slovan Moravská Třebová - 
HC Chotěboř 6:3 (2:0, 1:3, 3:0)
První branku hostující Chotěboř 
obdržela, při nedělním zápase 13. 
11., po nedorozumění v obraně, 
ve 3. minutě zápasu. Ve stejném 
duchu se ostatně nesla i celá prv-
ní třetina, kdy nás soupeř jasně 
přehrál a svojí převahu pečetil 
ke konci první třetiny z přesilové 
hry. Ve druhé třetině začali hosté 

výborně, hned na začátku využili 
přesilovku a v polovině utkání to 
již bylo 2:3, kdy se podařilo nej-
prve vyrovnat a následně v osla-
bení Chotěboř vstřelila vedoucí 
branku. Bohužel ke konci soupeř 
trestal naší nedisciplinovanost 
v obraně a srovnal na 3:3. Začá-
tek třetí části se hostům vůbec 
nevydařil, místo, aby v početní 
převaze vstřelila vedoucí branku, 

naopak v početní výhodě bran-
ku obdržela. Během celé třetí 
třetiny však Chotěboř bojovala, 
měla několik tutovek, bohužel 
produktivita byla v této části nu-
lová. Soupeř pak těsně před kon-
cem dvěma slepenými góly od 
modré upravil konečný stav 6:3.
 Připravil: Roman Müller 
 – vedoucí A týmu
 Upravil: mac

Výsledky po kompletním  6. kole regionální soutěže 1. třídy
31. 10. 2016  SB Světlá n. S. B TJ Šmolovy A 15:3 
4. 11. 2016 Hasiči Jitkov B - CHS Chotěboř E 12:6 
6. 11. 2016 CHS Chotěboř D - Jiskra Havl. Brod E 16:2 
6. 11. 2016 Hasiči Jitkov A - Jiskra Havl. Brod D 4:14 
4. 11. 2016 Sokol Ledeč n. S. A - TJ Sokol Přibyslav A 9:9

Tabulka:
1. CHS Chotěboř D 6 5 0 1 0 73:35 21
2. SB Světlá n. S. B 6 5 0 1 0 69:39 21
3. Sokol Ledeč n. S. A 6 4 1 1 0 73:35 19
4. Hasiči Jitkov B 6 4 1 1 0 62:46 19
5. Jiskra Havl. Brod D 6 4 0 2 0 72:36 18
6. CHS Chotěboř E 6 2 0 4 0 47:61 12
7. TJ Šmolovy A 6 2 0 4 0 36:72 12
8. TJ Sokol Přibyslav A 6 1 2 3 0 48:60 11
9. Hasiči Jitkov A 6 1 0 5 0 42:66 9
10. Jiskra Havl. Brod E 6 0 0 6 0 18:90 6
     
Výsledky po kompletním 6. kole regionální soutěže 2. třídy
4. 11. 2016 Sokol Mírovka - Orel ZŠ Nuselská H.B. 11:7 
4. 11. 2016 Sokol Přibyslav B - Sokol Ledeč n. S. B 14:4 
6. 11. 2016 SB Světlá n. S. C - Hasiči Jitkov C 9:9 
4. 11. 2016 SB Světlá n. S. D - CHS Chotěboř F 4:14 
6. 11. 2016 Sokol Maleč A - ZOD Kámen A 7:11

SB Světlá n. Sáz. C –Hasiči Jitkov C9:9 (čtyřhry 1:1, body domácích: 
Doležal Jakub 2:2, Janáček Jiří 3:1, Spilka Stanislav 1:3, Růžička Ja-
roslav 2:2, body hostů: Blažek Miroslav 1:3, Šidlák Alois 0:4, Paušíma 
Milan 4:0, Štukhejl Pavel 3:1)

Tabulka:
1. CHS Chotěboř F 6 5 0 1 0 70:38 21
2. Orel ZŠ Nuselská H.B. 6 4 0 2 0 61:47 18
3. ZOD Kámen A 6 3 2 1 0 55:53 17
4. Sokol Mírovka 5 3 1 1 0 55:35 15
5. Sokol Přibyslav B 5 3 0 2 0 51:39 14
6. Hasiči Jitkov C 6 2 1 3 0 47:61 13
7. Sokol Maleč A 6 2 0 4 0 50:58 12
8. Sokol H.Studenec A 5 2 0 3 0 40:50 11
9. SB Světlá n. S. C 5 1 2 2 0 45:45 10
10. Sokol Ledeč n. S. B 5 1 0 4 0 33:57 8
11. SB Světlá n. S. D 5 1 0 4 0 33:57 8

Výsledky po kompletním 6. kole regionální soutěže 3. třídy
6. 11. 2016 SK Stříbrné Hory - Jiskra Havl.Brod F 4:14 
6. 11. 2016 Hasiči Jitkov D - Jiskra Havl. Brod G 7:11 
6. 11. 2016 TJ Šmolovy B - CHS Chotěboř G 10:8 
3. 11. 2016 TJ Šmolovy C - Jiskra Havl. Brod H 0:18 
6. 11. 2016 ZOD Kámen B - Sokol Maleč B 0:18
18. 11. 2016  Jiskra Havl. Brod H - Sokol H.Studenec B 15:3

Tabulka:
1. Jiskra Havl. Brod H 7 7 0 0 0 111:15 28
2. Jiskra Havl.Brod F 6 6 0 0 0 80:28 24
3. TJ Šmolovy B 5 4 0 1 0 57:33 17
4. Jiskra Havl. Brod G 5 4 0 1 0 51:39 17
5. Sokol Maleč B 6 3 0 3 0 63:45 15
6. Sokol H.Studenec B 6 2 0 4 0 47:61 12
7. SK Stříbrné Hory 5 1 2 2 0 38:51 10
8. ZOD Kámen B 6 1 0 5 0 27:80 9
9. CHS Chotěboř G 6 0 2 4 0 38:70 8
10. Hasiči Jitkov D 5 0 2 3 0 33:57 7
11. TJ Šmolovy C 5 0 0 5 0 12:78 5
 Připravil: mac

Oddíl atletika TJ Jiskra Havlíčkův 
Brod má v současné době více než 
100 členů, o které se stará 5 kvali-
fi kovaných trenérů.
Bohužel přes všechna ujišťování 
a sliby je Havlíčkův Brod jediným 
větším městem v republice bez 
kvalitní dráhy a sektorů. Oddíl ne-
může pořádat závody ano kvalitně 
trénovat.Přesto i v roce 2016, stej-
ně jako v minulých letech, dosáhl 
oddíl výborných výsledků. 
Na přeborech Kraje Vysočina v hale 
v Praze na Strahově vyhrál Čeněk 
Musil 400 m a na 200 m byl druhý, 
stejně jako Jan Nikl ve výšce, Dan 
Kováč na 400 m (dorost) a Aneta 
Vomelová na 800 m (žákyně). Na 
halovém mistrovství ČR startoval 
Čeněk Musil na 400 m. 
Na KP na dráze v Jihlavě byl ju-
nior Čeněk Musil první na 100 m 
a 400 m př. a Dan Kováč v dorostu 
druhý ve výšce, dálce a kouli. Na 
KP žactva byla Natálie Kováčová 
první na 800 m a ve vrhu koulí 
a druhá na 150 m, Aneta Vomelo-
vá druhá na 1500 m a Šárka Vrbo-
vá třetí na 1500 m. KP v pětiboji 
mladšího žactva (60 m, 60 m př., 

800 m, dálka, kriket) vyhrála Na-
tálie Kováčová. V soutěži družstev 
Kraje Vysočina byli junioři stejně 
jako dorostenci druzí.
Ve II. lize mužů a žen hostovali 
za Pacov Tereza Němcová, Eliška 
Fixová, Aneta Vomelová, Jan Nikl, 
David Podoba a Čeněk Musil, za 
Turnov hostoval Jiří Dvořák a za 
Ústí nad Orlicí Zuzana Beránková.
Na mistrovství ČR juniorů star-
toval Čeněk Musil, na mistrov-
ství mužů do 22 let Čeněk Musil 
a David Podoba. Na mistrovství 
ČR v pětiboji mladšího žactva 
byla Natálie Kováčová osmá. Na 
mistrovství ČR mužů v Táboře 
startoval Čeněk Musil a na Memo-
riálu Ludvíka Daňka v Turnově 
Jiří Dvořák. Na mistrovství ČR 
veteránů ve Svitavách vyhrál Jiří 
Doucha hod oštěpem.
V Běžeckém poháru Kraje Vyso-
čina vyhrála Natálie Kováčová 
kategorii mladších žákyň (závody 
v Třebíči, Pacově Novém Městě na 
Mor., Humpolci a Jihlavě). V KP 
v přespolním běhu vyhrály Natá-
lie Kováčová a Barbora Jansíková. 
V Chotěbořském běžeckém poháru 

se na prvním místě umístila Barbo-
ra Jansíková a Aneta Vomelová, na 
druhém místě Vojtěch Čáp, Tereza 
Němcová, Natálie Kováčová a Jiří 
Brychta, na třetím místě Barbora 
Dubnová a Marie Hüblbauerová, 
v ženách byla druhá Kateřina Čá-
pová.

Nejlepší výkony roku 2016

Mladší žákyně: Natálie Kováčová 
60 m 8,82 – 150 m 20,40 – 300 m 
44,83 – 800 m 2:32,13 – 60 m př. 
10,28 – 200 m př. 31,57 – výška 
139 –dálka 471 – koule 2 kg 11,18 
– míček 46,70 – čtyřboj 2305 b. – 
pětiboj 2779 b.

Starší žákyně: Aneta Vomelová 
800 m 2:38,30 – 1500 m 5:56,86 
Eliška Fixová dálka 461

Starší žáci: Filip Kotlas 300 m 
44,21 – 1000 m 3:16,7

Dorostenci: Dan Kováč 100 m 
12,23 – 300 m 41,96 – výška 181 
– dálka 599  Martin Gron 100 m  
11,98 – 200 m 25,06

Junioři: Čeněk Musil 200 m 
24,43 – 400 m 52,90 – 400 m př. 
58,24

Muži: Jan Nikl výška 194 – oštěp 
49,55  Jiří Dvořák výška 181 – 
trojskok 12,48 – oštěp 62,87  Da-
vid Podoba oštěp 50,71  Jiří Dou-
cha oštěp 43,71

Přípravka: Jaromír Štursa 200 m 
38,6 – 300 m 64,4

Přípravka: Bára Soukalová 500 
m 1:49,6 Barbora Jansíková 600 
m 2:03,4  Barbora Dubnová 600 
m 2:08,9

Rekordy oddílu vytvořené v roce 
2016
Jiří Doucha  50 – 54 let veteráni 
oštěp 700 g 44,10
Čeněk Musil  junioři  400 m př. 
58,24
Jiří Dvořák  muži  vrhačský trojboj
David Podoba muži 20 – 22 let  vr-
hačský trojboj
Natálie Kováčová mladší žákyně 
výška 139, koule 2 kg 11,18, 60 m 
př. 10,28, 200 m př. 31,57, čtyřboj 
2305, pětiboj 2771

 Připravil:  Ing. Josef Tůma, 
 předseda oddílu atletiky 
 TJ Jiskra Havlíčkův Brod
 Upravil: mac

Bilance oddílu atletiky TJ Jiskra Havlíčkův Brod za rok 2016

Dan Kováč Jan Nikl a Čeněk Musil Natálie Kováčová

Jihlava (zsc) - V sobotu 
19.listopadu se konala v jihlav-
ské Sportovní hale „Velká cena 
města Jihlavy“ v zápase řec-
ko-římském mládeže. Broďáci 
s trenérema Tomášem Šimkem, 
Radkem Satrapou a Zdeňkem 
Kocmanem vybojovali s 35 
broďákama celkem 28 medailí 
a z toho 12 zlatých, 7 stříbr-
ných a 9 bronzových medailí. 
Soutěže se zúčastnilo celkem na 
107 zápasníků z 13 oddílů Čech 
a Slovenska. Broďáci v celko-
vém hodnocení družstev obsadi-
li první místo.

VÝSLEDKY JEDNOTLIVCŮ:
Starší žáci
42 kg Zelenka Michal 1.místo
54 kg Žák Miroslav 1.místo
58 kg Čapek Jiří 3.místo
69 kg Průša Artur 1.místo
100 kg Albini Marcel 1.místo
Mladší žáci
35 kg Rázl Michal 1.místo
35 kg Zvolánek Matěj 2.místo
39 kg Kořán Jiří 2.místo
39 kg Hanusek Max 3.místo
39 kg Šimek Daniel 4.místo
43 kg Chadim Jan 1.místo
43 kg Šimek Matěj 3.místo
52 kg Major Aleš 2.místo

52 kg Klofáč Matěj 3.místo
70 kg Sarkisjan Artur 2.místo
Přípravka „A“
28 kg Zvolánek Patrik 1.místo
28 kg Hanusek Jan 3.místo
31 kg Tomas Luboš 1.místo
35 kg Langer Marek 5.místo
43 kg Průša Tobiáš 1.místo
47 kg Miksa Patrik 2.místo
57 kg Kučera Filip 3.místo
Přípravka „B“
25 kg Hanusek Dan 5.místo
28 kg Staněk Štěpán 1.místo
28 kg Glatt Hugo 4.místo
31 kg Žák Petr 1.místo

31 kg Satrapa Václav 2.místo
31 kg Kotlas Šimon 3.místo
31 kg Pátek Antonín 5.místo
35 kg Žák Vítězslav 3.místo
39 kg Podrázský Zdenek 1.místo
39 kg Juda Jakub 5.místo
43 kg Lehotský Tadeáš 2.místo
43 kg Kocman Dominik 3.místo

CELKOVÉ POŘADÍ DRUŽ-
STEV – 13 družstev z Čech 
a Slovenska
1) TJ Jiskra Havlíčkův Brod
2) TJ Sokol Hodonín
3) TJ Sokol Hnidousy Motyčín

VELKÁ CENA MĚSTA JIHLAVY V ZÁPASE ŘECKO-ŘÍMSKÉM



Trh řemesel na Havlíčkově náměstí
Podzimní (listopadový) trh se už od prvopočátku koná vždy na Havlíč-
kově náměstí a v posledních letech se rozšířil i do ulice sv. Vojtěcha. 
Ten letošní nesl v záhlaví už číslovku 53 - tolikrát už se konal  od roku 
1990 (započítávají se i tradiční květnové trhy). Do Brodu se pravidelně 
sjíždějí pečlivě vybraní prodejci z celé republiky, kteří nabízejí větši-
nou vlastnoručně vyrobené zboží.

Někteří  prodejci předvádějí přímo na místě svou zručnost a um. K těm 
nejobdivovanějším patří většinou kováři s pojízdnou výhní a kovadli-
nou. Jejich kovové bušení se po celém náměstí ozývalo hned z několika 
stran. 

Už po několik roků mají mezi řemeslníky stálé místo i ti budoucí - šikov-
ní žáci z učilišť v okolí. Např. učni ze SOU technického z Chotěboře si 
vedle stánku uprostřed náměstí rozložili truhlářský ponk. Před radnicí 
zase budoucí kameníci ze světelské akademie opracovávali mramorové 
bloky a kolem výhně se točili kovářští učedníci.  

Nechyběla ani „chutná“ řemesla - kromě spousty stánků včelařských 
družstev s horkou medovinou a přístřešků s trdelníky či plackami při-
tahoval svou vůní i rožeň s prasátkem, nad nímž řezníci rozvěšovali 
lákavé klobásky.

Do vestibulu Staré i Nové radnice se uchýlili řemeslníci s křehčím 
a choulostivějším zbožím, kteří zároveň předváděli svou trpělivost a ši-
kovné ruce při zdobení perníčků, malování vánočních ozdob nebo pa-
ličkování krajkových obrázků.   (text a foto: mal)
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Datum přijetí: 25. 9. 2016 
Pohlaví: kočičky
Tato mazlivá kočičí máma byla 
nalezená pod mostem s vypíchnu-
tým okem a s dvěma maličkými 
koťátky. Byla předána do dočas-
né péče, ale dostala horečku, tak 
musela být chvíli na kapačkách, 
a aby toho nebylo málo, následně 
si v zápalu čištění kožíšku rozlí-
zala jizvu po kastraci a vytáhla je-
den steh. Proto se jelo s kočičkou 
na kliniku, kde jí ránu vyčistili, 
zasvorkovali a dostala plastový 
límec. Ten se ale vůbec neosvěd-
čil, Máša z něj byla úplně vedle, 
takže se jí narychlo ušil pohodlný 
límec, který ji příliš neomezoval, 

ale zároveň byl funkční. Dnes 
tedy přinášíme od maminky Máši 
a koťátek Ofi nky a Majdalenky 
hodně pozdravů. Jsou to mazlíci 
a jedlíci, nyní mají po očkování, 
maminka i po kastraci a testech 
na kočičí nemoci. 

Hledáme pro ně milující domov 
a případně hodné dárce, kteří by 
přispěli na jejich očkování, kte-
ré pro nás v počtu přijímaných 
kočiček představuje významnou 
položku v rozpočtu. Tuto kočičí 
rodinku můžete podpořit příspěv-
kem na účet 2300735542 / 2010, 
heslo Rodinka. Děkujeme.

 Mikeš HB, z.s.

Vážené čtenářky, vážení čtenáři. I Vy nám můžete 
posílat Vaše foto úlovky. Podělit se o dění ve Vaší obci, 

ve Vašem okolí. 
Posílejte nám své fotografi e v elektronické podobě na 

email: redakce@cestavysocinou.cz, 
přidejte k Vaší fotce kratičký komentář.

Velikost jedné fotografi e může být maximálně 2 MB. 
Děkujeme a těšíme se na Vaše příspěvky.
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Kočičky k adopci
V kočičím útulku Mikeš HB z.s. je plno krásných kočiček, které hledají 
domov. My vám postupně některé z nich představujeme.
Zkuste se také podívat na webové stránky http://mikeshb.tode.cz/  nebo na 
Facebook https://www.facebook.com/spolek.mikeshb. 
V případě zájmu pište na e-mail:  mikeshb@seznam.cz.

Rodinka 

Z KUCHAŘKY JARDY HAVLA ZE ŠTOKŮ

Pečený pstruh, americké brambory 
s bedlami - podle Jardy Havla

Jeden pstruh 30 až 40 dkg., 10 
středně velkých bedel, 5 brambor, 
3 snítky zeleného rozmarýnu, 1 
kolečko citronu, 3 plátky másla 
(3až 5 dkg), koření na americké 
brambory, drcený kmín, sůl, olej 
na vymazání plechu.

Vykuchaného a očištěného pstru-
ha nasolíme a okmínujeme na 
povrchu i zevnitř. Do pstruha 
vložíme plátek másla a dvě půlky 
kolečka citronu, posypeme roz-
marýnem zevnitř i na povrchu.

Očištěné brambory pokrájíme, 
osolíme a posypeme kořením na 
americké brambory.

Hlavičky bedel omyjeme, nakrá-
jíme na půlky, osolíme a posype-
me drceným kmínem. 

Zapékací plech vymažeme ole-
jem a vložíme pstruha, brambory 
a bedly. Na ně dáme plátky másla 
a posypeme sekaným rozmarý-
nem. Takto vše připravené vlo-
žíme do rozehřáté trouby na 180 
stupňů a pečeme 45 minut.

Ocenění pro světelské nádraží
V jubilejním 10. ročníku „nádra-
žáckého Oskara“, soutěže o titul 
Nejkrásnější nádraží ČR, zabo-
dovalo i nádraží ve Světlé nad 
Sázavou. Z 28 nominovaných se 
dostalo do fi nálové desítky a 11. 
listopadu na slavnostním vy-
hlášení v sídle Senátu obdrželo 
zvláštní ocenění.

Letošním vítězem se stalo Ná-
draží Mimoň, které obdrželo 
2713 z celkového počtu 6276 
hlasů, titul Pohádkové nádra-
ží získaly stanice Nová Paka 
město, Rovensko pod Troskami 
a kavárna Káva s párou v Lito-
měřicích.

Setkání zástupců nádraží, která 
postoupila do fi nále, a všech po-
zvaných hostů se jako vždy ode-

hrálo v reprezentativních pro-
storách Valdštejnského paláce, 
sídle Senátu Parlamentu ČR. Na 
vyhlášení výsledků jubilejního 
10. ročníku soutěže, která už od 
prvopočátku v roce 2007 pro-
bíhá pod záštitou Stálé komise 
Senátu pro rozvoj venkova, ten-
tokrát organizátoři pozvali kro-
mě letošních fi nalistů i zástup-
ce všech vítězných nádraží za 
uplynulých deset let. Obdrželi 
pamětní list a mosaznou plaketu 
k umístění na budovu nádraží.  

Letošní jubilejní ročník je výji-
mečný nejenom proto, že se na 
vyhlášení poprvé setkalo všech 
deset vítězů z minulých let, ale 
i proto, že probíhá v nových 
podmínkách – železniční ná-
draží přešla od Českých drah 
do vlastnictví Správy železniční 

dopravní cesty. Soutěž má i na-
dále přivádět pozornost veřej-
nosti k chátrajícím železničním 
objektům a podněcovat nápravu 
jejich stavu. Kdokoli do ní může 
navrhnout  jedno nebo více že-
lezničních nádraží, stanic či za-
stávek. „Aktivní zájem spousty 
zodpovědných obyvatel naší 
země, nezřídka nadšenců pro že-
leznici, a přívětivý přístup vlast-
níků, správců a zaměstnanců na 
dráze předčily naše očekávání. 
Cíl se díky nim naplňuje. Velmi 
si toho vážíme,“ říká Drahomíra 
Kolmanová, ředitelka Asociace 
Entente Florale CZ – Souznění 
a hlavní organizátorka projektu. 

 (mal)
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